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VENDÉGLŐSÖK LAPJA
(„P IN C ZÉR EK  LA P JA ")
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Laptu lajdonos és felelős szerkesztő  :

IHÁSZ GYÖRGY.
S zerkesztőség  és kiadóhivatal :

VII. kerület, Akáczfa-utcza 7-ik szám.
Kéziratok és előfizetések  ide intézendők.

K é r e le m .  T isz te le tte l kérjük t. 
előfizetőinket, előfizetéseik mielőbbi meg
újítására , esetleg a hátra lékok bekül
désére. A kiadóhivatal.

A vendéglősök veszedelme.
Riasztó szavunk nem esett hiába, 

megmozdultak a vendéglősök. A 
budapesti korcsmárosok ipartársulata 
kezdeményezéséből népes és nagy
hatású gyűlést tartottok junius 14-én.

Az a veszedelem toborzottá őket 
össze, a melyre mi legutóbb oly 
sürgetőn hívtuk föl a figyelmét. Ez 
a mindnyájunkat fenyegető veszede
lem az a gálád visszaélés, a mely- 
lyel a pálinkások az utóbbi időben 
korlátlan italmérési engedélyeket sze
reznek maguknak, hogy elhárítsák 
az ipartörvénynek tervbe vett, rájuk 
vonatkozó szigorítását.

Szomorú, hogy a törvény kijátszá
sában a pálinkások kezére járnak a 
hatóságok, sőt némely sörgyár is, 
borkereskedőket nem is emiitve.

Ez az igaZtalanság, a veszedelem 
nagysága fölrázta a vendéglősöket is 
megszokott lethargiájukból.

Előbb a „Budapesti szállodások, 
vendéglősök és korasmárosok" ipar
társulatának választmánya foglalko
zott a felháborító visszaéléssel, mig 
a korcsmárosok ipartársulata általá
nos gyűlésre hívta össze a vendég
lősöket.

Köszönet érte a korcsmárosok ipar
társulatának, hogy alkalmat adott a 
közfelháborodás megnyilatkozására.

Csak természetes, hogy izzó volt I 
a gyűlés hangulata s haragos villá
mokat czikázó a megnyilatkozása.

A Springer József tapintatos el
nöklésével tartott gyűlésen egyszerre 
fölszakadtak a vendéglősök sebei s 
az ajkakról szinte zuhogott azoknak 
a panaszokn ik az áradata, a melye
ket annyiszor híven és meggyőzően 
hangoztatott a „Vendéglősök Lapja'1, 
hogy a szaktársakat kiverje közö
nyükből s tömörülésre bírja.

Az ipartársulat titkári jelentése 
összefoglalta ezeket a sérelmeket, 
kiemelve, hogy a pálinkagyártók 
korlátlan italmérési engedélyeket 
kapnak régi s egymáshoz úgyis közel 
eső vendéglősök között.

Ez akkor történik, a mikor a buda
pesti pénzügy-igazgatóság 37 száza
lékkal fölemelte az illetéket.

Ezek után határozati javaslatot fo
gadott el a közgyűlés, hogy mozgal
mat indít a sör- és szikviz-kartel 
megtörésére, illetőleg, hogy maguk
nak kartelen kívül álló sört és szik
vizet biztosítsanak. Ha ez másképp 
nem sikerülne, bármily fájdalmasan 
essék is hazafias érzületüknek, kény
telenek lesznek külföldi sörgyárakhoz 
folyamodni.

Óvást emelnek tehát a pálinkások 
korlátlan italmérése ellen, mely az 
1899 évi XXV. tczikk kijátszása.

E végből felkérik a pénzügyigaz
gatóságot, hogy italmérési engedé
lyek kiadásánál kérje ki a vendég
lősök ipartársulatainak véleményét.

Egyben követelik az ilyen vissza
élésekre alkalmat adó 1899. évi 
XXV. tczikk reformálását, valamint 
követeli, hogy a nem korcsmárosok- 
nak megadott bor- és sörmérési en
gedélyek visszavonassanak.

Kimondotta még a gyűlés, hogy 
szükségesnek tartja, hogy az italo
kat árusító boltok italkészleteit a 
hatóság, a korcsmárosok ipartársula
tának bevonásával, gyakorta vizsgál
tassa m eg; hogy az adókivető bi
zottságokba kis korcsmárosok is 
helyet találjanak.

Ezen határozatok kérvényre jutta
tásával a gyűlés a „Budapesti Korcs
márosok ipartársulatá“-t bízta meg s 
felhívja a vendéglősöket, hogy az 
ipartársulat ezt mentői eredménye
sebben tehesse s általában mentői 
hathatósabban védhesse a szaktársak 
érdekeit, tömegesen, mindnyájan lép
jenek be a társulatba. 2300 korcs- 
máros van Budapesten, tehát 2300 
család sínyli a visszaéléseket. Ezek
nek a megszüntetését azonban csak 
úgy vívhatják ki, ha tömörülve, föl
felé imponáló egyetértéssel fognak 
össze igazaik védelmére.

A gyűlés határozata tehát mind 
arany igazság, valamennyi az idők 
követelménye s ha meg nem való
sulnak, a vendéglősipar hanyatlása 
elkerülhetlen.

A szaktársak tehát magukra ves
senek, ha most is széthúznak, ha 
kishitüen most is elállnak a testvéri 
zászló alól.

T e le fo n  : 6 3  9 0 . FANBA ÁGOSTON A L .A P IT T A T O T T  1 8 2 0 .

HALÁSZMESTER
BUDAPEST (K ö zp o n ti V á s á rc s a r n o k )

Első budapesti mindennemű élő és jege lt halak nagy ra k tá ra .
Szállít a legmagasabb királyi udvar, valamint József Ágost ftíherczeg Ö fensége udvara 
számára. Budapest székesfőváros összes nagy szállodáinak es vendéglőseinek szállítója.
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Francois czikke.
Francois Lajos, a vendéglősipar e legjobb 

barátja, Budafok községének érdemes 
bírája, kinek annyit köszönhet a magyar 
ipar és a magyarosodás, oly sokoldalú 
munkásságot fejt ki községe és hazánk 
emelkedéséért, hogy csodálattal kell előtte 
meghajolnunk.

Hogy mentői sikeresebben szolgálhassa 
kulturális czéljait, utóbb mint szerkesztő, 
élére állott a „Budafok és Vidéke" czimü 
hírlapnak, a melyet gyakorlatias gondola
tokban gazdag, lelkes czikkei a hazai 
sajtó számot tevő orgánumává avattak. 
E lap junius 25-diki számában ismét meg
szólalt, czikket írván „Heverő milliók" 
czimmel a magyar iparfejlesztés kérdéséről.

Minthogy a czikk tárgya közvetlenül 
érdekel bennünket s minthogy ránk is 
igen áldásos javaslattal áll elő, a jeles 
czikkelyt egész terjedelmében közöljük:

Mennél inkább hangoztatjuk a magyar 
ipar megteremtésének szükségességét, men
nél több papirost és tintát fogyasztunk el 
azon eszmék hangoztatásával, a melyek
nek végczélja a magyar ipar fejlesztése, 
pártolása és teljes függetlenitése a külföld 
évtizedek óta tartó uralma alól, annál 
világosabbá, annál szemmel,áthatóbbá válik, 
hogy úgy azon törvényhozási akcziók, 
melyeket e czéljaink szolgálatába állítot
tunk, mint ama társadalmi munka is, mely 
utóbbiak sikerét van hivatva biztosítani: 
rosszul lettek megindítva, hibásan szervezve 
s igy a tökéletlenség, sikertelenség mag- 
vát már eleve magukban hordották.

Nálunk általában nagy hiba az, hogy 
mindenki mindent az államtól, a törvény- 
hozástól vár: a kezdeményezést, a segélyt 
és támogatást sőt mi több, mindezek fejé
ben még esetleg a fogyasztás biztosítását. 
Nem tudják, vagy elfelejtik, — ez a köny- 
nyebb vége a dolognak, — hogy az ipar 
fejlődése egyesek munkájából, egyesek 
munkájának eredményéből tevődik össze, 
hogy hiábavaló iparpártolásról beszélni ott, 
a hol nincs ipar s a hol állam és társada
lom még azt sem részesítik megérdemelt 
támogatásban, a mi van. Nehogy pedig azt 
higyje valaki, hogy e keserű igazság lep
lezetlen bevallása, leplezett szemrehányás 
akar lenni akár az állam, akár a társada
lom, akár egyesek ellen. Vagy talán vak
merő negácziója minden meglevőnek. Távol
ról sem! Hisz mint a magyar iparnak egyik 
szerény napszámosa, árulást követnék el 
önmagam ellen, ha ridegen elfordulva, 
tagadnám a sok tekintetben örvendetes 
haladást, a melynek elismerése elöl még 
az ellenség sem zárkózhatnék el. S a 
nyughatatlan elégedetlenkedés sem volna 
indokolt éppen ma, midőn az egykor hatal
mas védő egyesület Phoenixként kél fel 
újra hamvaiból, hogy hatalmas szárnyai 
oltalma alatt vegye magára a társadalom 
hazai iparunkat védő munkáját. Ámde látva 
és tapasztalva a külföld — főleg pedig 
Franczia és Németország hasonló irányú, 
óriási erkölcsi és anyagi eredménynyel 
járó, nemzetboldogitó munkáját, és e rend
szeres munka eredményekép az ipar foly- 
tontartó fejlődését ennek nyomán viszont 
a lakosság oly nagyarányú megvagyonoso- 
dását, mely nálunk teljesen ismeretlen: reá 
akarok reá kell mutatnom arra, hogy úgy 
az iparfejlesztés, mint az iparpártolás terén 
igazi, számottevő eredményeket csak úgy 
és akként fogunk elérhetni, ha az iparpár
tolást és fejlesztést nem mint valami külön
álló, önmagáért való nemzeti czélt vagy 
feladatot fogjuk felfogni, hanem mint köz-

! és nemzetközgazdasági politikánknak egy 
oly integráns részét, melynek öszhangban 
kell állania nemzeti munkánk minden más 
ágazatával. Meddő és a többnyire nem 
kellő eredménynyel járó társadalmi kísér
letek helyén pedig a törvényhozásnak 
kellene átvennie a vezetést, a Kezdeménye
zést, a mi nemzeti szempotból ezt a mun
kát épp úgy megérdemli, mint bármiféle 
közjogi kérdés.

A magam tisztes iparának terén kívánok 
maradni, midőn e tételnek igazságát a 
rheimsi kereskedelmi kamrának ama sta
tisztikai kimutatása ismertetésével kívánom 
bizonyítani, mely az 1870-71-tői 1904-05 
évekig terjedő pezsgőbortermelésre, ki- és 
bevitelre vonatkozozik. Magukat a szédítő 
számadatokat, azt hogy az 1871. évi 
39984003 készlettel szemben 1904 1905-
ben 100698363 palaczk került a rheimsi 
piaczra, a mi 80558676 hektoliter bor- 
fogyasztásnak felel meg, továbbá, hogy az 
évi kivitel 16 és 22 millió palaczk közt, a 
belföldi fogyasztás pedig a jelzett években 
három és kilencz millió közt ingadozik, a 
mi minimumban 31859158 franc jövedelem
nek felel meg mondom — mindezeket 
nem is akarom felemlíteni, mert ezeket a 
számokat ama előkelő helynél fogva, melyet 
a franczia pezsgőborok a világkereskede
lemben elfoglalnak, mindenki legalább is 
természeteseknek fogja tartani. Szembe 
sem akarom őke; állítani hazai gyártásunk 
számadataival. Azonban utalnom kel, arra, 
hogy daczára annak, hogy hazánk egy oly 
pár excelence bortermelő állam, mely a 
pezsgőbortermelés tekintetében a jövőben 
Francziaországgal egészen egyrangu szere
pet van hivatva betölteni daczára annak, 
hogy mérvadó helyen a szőlőtermelés nem
zetgazdasági jelentőségét kellő időben fel
ismerve, a szőlők rekonstrukcziójára millió
kat fordítottak, ezzel egyidejűleg pedig a 
borfogyasztás és értékesítés emelését első
rangú állami feladatnak ismerték e l; más
részt tistességes honi pezsgőgyáraink ter
mékei minőségüknél fogva a világkeres
kedelem piaczán is versenyképesek: nálunk 
a pezsgőborgyártás nagy nemzetgazda
sági jelentőségét még nem ismerték fel, 
valamint nem becsülték meg, nem vették 
számon azt a nagy hasznot sem, mely a 
pezsgőborgyártással szorosan öszefüggő 
számos iparág fellendüléséből a magyar 
iparra, a magyar nemzetre háramlana. 
Nem jöttek rá, hogy a magyar borok oly
annyira óhajtott kedvező értékesithetésé- 
nek szinte önmagától kínálkozó, legegy
szerűbb módja a pezsgőgyártásnak fellen
dítése, mi következinénykép a pezsgőgyár
tás czéljait szolgáló számos más iparágnak, 
minők az üveg-, parafadugó, kupak, plomb, 
vignetta stb. gyártás, karton- és plakátipar, 
ládika és szalmatokkészités, stb. iparág 
boldogulását és felvirágzását is maga 
után vonná.

Mindezzel a reánk váró nagy nemzeti 
feladatok egy kis, de jelentékeny részére 
kívántain újból rámutatni. Nagy és nehéz, 
válságos időket élünk! Ha valaha, úgy ma, 
kettős kötelessége minden jóravaló haza
finak fokozott gonddal őrködni a Haza 
érdekei fölött. Ránk égett a nemzeti munka 
ideje, a melyben mindenki egyforma oda
adással köteles a maga munkakörében 
köteleségeit híven és becsületesen teljesí
teni. Áldást és sikert pedig csak úgy 
remélhetünk, ha nem heverünk, hanem 
követve az előttünk járó kulturnépek 
példáját, modern tudással és műveltséggel 
veszünk részt a nemzetek harczában.

Francois Lajos.

S z a b a d u l j u n k  

a  b o r k e r e s k e d ő k t ő l !
Régóta sürgetjük, hogy vendéglőseink 

igyekezzenek megszabadulni a borkeres
kedőktől, a kik — mint tudjuk pancsaik- 
kal megrontották a vendéglős ipar jó 
hírét, uzsorájukkal pedig valósággal rab
szolgájukká nyomorították a vendéglősök 
zömét.

A szabadulás utjául és eszközéül a szö
vetkezést jelöltük meg.

Ez a kérdés napról-napra égetőbbé válik.
Égetőbbé azért, mert éppen a borcsiná- 

lók azok, a kik a pálinkásokat korcsmáro- 
sokká szabadítják.

Napról-napra, rohamosan nyílnak ezek a 
zugkorcsmák s már nemcsak a külváros
ban, hanem a város belső részeiben is, 
7 krajczáros söreikkel és 28 krajczáros 
boraikkal végső romlással fenyegetve a 
kisebb vendéglőket.

A veszedelem annál nagyobb, mert két 
tűz közé szőrit bennünket.

Ugyanis a kereskedelmi pancsbor nem
csak a mi keresetünket rabolja el, hanem 
a bortermelőkét is.

Boraikat a kereskedők rablánczon ver
gődő vendéglősöknél nem helyezhetvén 
el, kénytelenek maguk nyitni borméré
seket.

A város majd minden pontján láthatók 
ilyen rövid életű bormérések, a melyekben 
hol egyik, hol másik termelő árulja más
kép nem értékesíthető borait.

Minthogy az ideiglenesen bérelt helyi
ségért csekély bért kell fizetniük s az 
italmérési adó sem terheli őket, mert mire 
azt kivethetnék rájuk és behajthatnék 
rajtuk, régen becsukták a boltot; ennél
fogva boraikat oly áron adhatják, a minő
vel a halálra adóztatott vendéglős nem 
konkurálhat.

El kell ismernünk, hogy a termelő, más
kép vevőt nem találván, jogosan és oko
san cselekszik; ámde nekünk oda kell tö
rekednünk, hogy a termelők erre ne le
gyenek kénytelenek.

Meg kell tennünk azt, a mit évek előtt 
javasoltunk s szakadatlanul sürgettünk, 
vagyis meg kell alakítanunk borvásárló 
szövetkezetünket, kapcsolatban a termelők 
borértékesitő szövetkezeteivel.

Ha ezt megtesszük, megszabadítottuk 
magunkat a borkereskedők pancsaitól és 
uzsorájától s megmentjük magunkat a ter
melők versenyétől; mert ezek nem lesznek 
kénytelenek bormérőkké fölcsapni, hogy 
termesztményeiken túladhassanak.

Az utolsó órában vagyunk; cselekedjünk 
mig nem késő!

melyek a helyszínen megtekinthetők és átvehetők ajánlja
Szeifricz Antal utódai részvénytársaság bornagykeresked# 
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Készülődjünk a szürethez!
Két-három hónap múltán daltól hango

sak lesznek a hegyek; kicsurrantják a 
gerezd levét

Borunk, ha Isten úgy engedi az időt, 
lesz bőven és jó; tehát idején való a 
figyelmeztetés, hogy a vendéglősök már 
most készülődjenek a szürethez.

Gyűjtsék a pénzt, hogy mentői több 
mustot vagy szüretet foglalhassanak le ; 
mert ettől függ a boldogulásuk.

A hol jó, hamisítatlan bort öntenek a 
pohárba, ott sürü a vendég. Már pedig 
jó, tiszta bort csak úgy adhatunk, ha ezt 
közvetlenül szerezzük be a termelőktől.

Hogy ezt inegtehessük, gyűjtsük a fillért 
s ha lehet alakítsuk meg borvásárló szö
vetkezetünket, hogy igy összevetett pén
zünk hatalmas tőkét képezzen.

Ez fogja biztosítani nekünk a forgalom 
megnövekedését s a termelők támogatását.

Ha pedig ezt elnyertük, meg vagyunk 
váltva a kereskedők igájától s elkövetke
zik ma roskadozó iparunk boldogabb kor
szaka.

Ügyeinkben nem leszünk magunkra ha- 
gyatottak, lesz hatalmas szövetségesünk a 
földbirtokosok tekintélyes osztálya, a mely 
befolyásának egész súlyával — saját érde
kében — pártolni fogja jogos törekvé
seinket.

Erre nagy szükségünk van, hiszen kö
veteléseink eddig azért nem találtak vissz
hangra, mert érdekeinket nem kapcsoltak 
be a nemzeti élet erős lánczolatába.

Hogy ez megtörténhessék, éppen ezért 
hangoztatjuk ily korán figyelmeztető sza
vunkat: készülődjünk a szürethez.

Készülődjünk pénzgyüjtéssel, a terme
lőkkel való közeledés megtételével bor
vásárló szövetkezetünk megalakítása által.

Ha a vendéglősök megfogadják intő 
szózatunkat, úgy az őszre vége lesz 
iparunk szomorú pangásának.

A kamara az önállóság mellett. A „Buda
pesti kereskedelmi és iparkamara** e hó 
4-én bizalmas értekezletet tartott a vám
terület kérdésében. A vámközösségnek csak 
egy szószólója volt: hatvani Deutsch Sán
dor. Az önálló vámterület mellett különösen 
Mailary Gábor érvelt hatásosan. Az érte
kezlet végre a következő javaslatát fo
gadta el:

Az értekezlet, illetőleg a bizottság e hó 
11 -én tartandó ülés elé a következő javas
latot terjeszti:

A közös bizottság ajánlja a teljes ülés
nek, hogy intézzen a kamara behatóan meg
okolt fölterjesztést a kormányhoz, elő
adván, hogy a kamara az önálló berendez
kedésre való áttérést szükségesnek tartja, 
de kívánja, hogy e fontos lépésnél tartsa 
szem előtt — egyébb intézkedésektől el
tekintve az Ausztriához való viszo
nyoknak oly alapokon való rendezését, a 
melyek segélyével mindazok a hátrányok 
és gazdasági bajok kikerülhetők, a melyek 
máskülönben a nemzet gazdasági és kul
turális jelenét és jövőjét generácziókra ki- 
hatólag fenyegethetnék. Kívánnia kell ne
vezetesen, hogy:

1. mezőgazdaságunk főbb terményei és 
mezőgazdasági iparunk készítményei Ausz
triában nagyobb nehézségek nélkül elhe
lyezést találjanak;

2. állatainknak Ausztriába való szabad 
kivitele biztosittassék és czélszerii állat
egészségügyi egyezmény által gondoskodás 
történjék arról hogy e kivitel elé egyoldalú 
és indokolatlan akadályok ne legyenek 
gördithetők;

3. a valutaszabályozás teljes befejezésé
hez még hátralevő intézkedések megtör
ténjenek oly czélból, hogy a készfizetés 
rendszeresen felvétessék;

4. a jegybankkérdésben Ausztriával oly 
megállapodásra jussunk, amely alkalmas 
lesz elejét venni ama hátrányoknak, a 
melyek a jegybank kettéválasztása esetén 
a kamatláb alakulása és hiteligényeinek 
kielégítése szempontjából különben elő
állhatnának;

5. a már megkötött kereskedelmi szer
ződésekben elért kedvezmények, (a melyek 
bár igen csekélyek, de a jelenlegi viszo
nyok közt nagyobbakra számítani alig le
het) hazánk részére a különválás esetére 
is biztosíttassanak; másfelől pndig Ausztria 
részéről biztosíték szereztessék arra nézve, 
hogy más államok mezőgazdasági behoza
talának nagyobb kedvezményeket nem ad, 
mint a minőket Németország ad a vele 
szerződő államoknak;

6. Ausztriával oly megállapodás hozassák 
létre a melynél fogva kereskedelmi érde
keinknek a külföldön való képviselete 
magyar közegekre ruháztatnék;

7. A vasúti és hajózási forgalomra nézve 
kölcsönösen egyenlő elbánást biztositó 
tarifa-konvenczió hozassák létre.

A 11-én megtartott kamarai teljes ülés 
a javaslat értelmében határozott. De hát 
határozhat-e másképpen Magyarországon 
egy kereskedelmi és ipari fórum?

Ö n é r z e t e s  s z a v a k .
Zsolnay Vilmost, a magyar majolika

ipar világhírű megalapítójának a fiát, a 
király megérdemelt kitüntetésben részesí
tette.

Ebből az alkalomból Pécs városa általá
nosan ünnepelte a jeles férfiút, valamint 
gyárának személyzete is lakomával tisz
telte meg.

Ezzel az alkalommal mondotta ezt a szép, 
önérzetes beszédet, a. mely méltó arra, 
hogy minden munkaadónak megszivlelésüí 
megörökittessék.

Alkalmazottaihoz az üdvözletét meg
köszönve, imigy szólt:

Tisztelt uraim! Talán szokatlan az és 
kissé furcsán hangzik, amit most önöknek 
mondok, de a mai munkásviszvnyok, az 
általános munkásszervezkedések érthetővé 
teszik szavaimnak szükségességét. Én, 
Uraim, magam, — a legnagyobb szocziál- 
demokrata vagyok! Együtt dolgozom reg
geltől estig önökkel, mint számra nézve a 
legelső és legutolsó emberem, azért, hogy 
önöknek kenyerük legyen. Ott lent a gyár 
falai között, abban a nagy családban, a 
hol egy test, egy léleknek kell lenni min
denkinek, csak a teljes egyenlőséget is
merem ; különbséget nem tettem soha 
munkaerő és munkaerő között — s itt 
magamat sem vonom k i; személyek, egyé
nek soha sem vezettek ; én mindnyájunkért 
vagyok s önök egyért vannak : a munkáért! 
A hogy önök dolgoznak, akképen áll fönt 
a gyár, mint egy intézmény, melynek én 
állok az élén; s ez az intézmény nem csak 
a magyar keramikai ipart föntartani van 
hivatva, hanem arra is való, hogy az önök 
keresetét biztosítsa; a mit önök munka
erőben befizetnek, mi azt, mint Zsolnay- 
gyárak vezetősége, pénzzé beváltva vissza
adjuk. De sem én, sem néhai boldog 
emlékezetű édes atyám, a ki ennek az 
intézménynek a továbbvezetését reáin 
bízta — soha egy árva krajczárt sem tar
tottunk vissza önöktől, hogy kifejezőbb 
legyek: az önök zsírján nem élősködtünk, 
abból a pénzből aranyat, gyémántot nem

szereztünk, hanem, a mi az önök pénzén 
felül maradt, mint üzleti nyereség, azt 
ismét csak a gyárba fektettük bele, azért, 
hogy a reám örökségül hagyott intézmény 
nagyobb, hasznosabb, jövedelmezőbb le
gyen, vagyis: hogy minél több embernek 
adhasson a gyár kenyeret. Ebben áll az 
én szocziálpolitikám ! Azt hiszem meg
értettek !

Dréher-társaság.
A világ egyik leghirnevesebb serfőző 

czége megszűnt magánvállalat lenni.
A tulajdonosok mind ausztriai, mind 

magyarországi gyáraikat részvénytársa
sággá alakították.

A részvények nem is kerültek nyil
vános aláírásra, mégis rapid módon tul- 
jegyeztettek.

Bizonysága ez a Dréher-féle gyártmá
nyok kitűnő hírének, megronthatatlan for
galmának.

Örvendünk ennek, mert a Dréher-család 
magyarországi nagybirtokos is, nemzetünk
kel érző indigena. A család sok vendéglős 
szerencséjének volt alapvetője.

Ismervén a Dréher-familia hozzánk való 
jóindulatát, reméljük, hogy a megalakított 
részvénytársaságot csakhamar arra hasz
nálják föl, hogy mielőbb megszüntessék a 
vendéglősiparra káros és méltánytalan 
kartell-megállapodásokat.

Reméljük annál is inkább, mert ez a 
magyar söriparnak is főbenjáró érdeke.

A m agyar iparoktatás..
A kereskedelemügyi minisztérium kiadá

sában Szterényi Józseftől terjedelmes, ada
tokban és eszmédben igen gazdag munka 
jelent meg.

Minthogy a mi szakoktatásunk legújabb 
keletű, ennélfogva mind az oktatás irányát, 
mind a tananyagot és a módszert illetőleg 
a kísérletezés stádiumában vagyunk; te
hát Szterényi könyvének tanulmányozása 
ránk különös fontosságú.

Figyelemkeltés okából közöljük a nagy- 
értékű munkából a következő részt:

Az inasoktatás szervezete tekintetében 
Magyarország a kötelező inasoktatás tör
vényes megállapítása folytán szinte vezető 
helyet foglal el, bár fontos feladatok vár
nak itt még megoldásra; igy az eredmé- 

I nyesebb iskoláztatás biztosítása, az anyagi 
! eszközök szaporítása, s a szakirányú inas- 
; oktatás fokozatás bevezetése; e téren a 
’ készülő uj ipartörvény lesz hivatva uj len

dületet adni ez oktatási ágnak, mely 
80.000 tanulójával fontosságára nézve 
közvetlenül az általános népoktatás után
sorolható.

Szakiskoláink és felső ipariskoláink cse
kély kivétellel felkarolják mindazon ipar
ágakat, melyek a külföldi intézeteknél 
képviselvék; sokkal fejlettebbek azonban a 
nyugoti iparállamok azon intézetei, melyek 
a már alkalmazásban levő munkástömegek, 
részben felnőtt munkások oktatására szol
gálnak. Meglepő eredményeket mutatnak 
fel az ily iskolák Angolországban, Fran- 
cziaorszagban és Belgiumban.

E kérdés megítélésénél természetesen 
nem mellőzhető az eltérő viszonyok mér
legelése. Mindez államok a kötelező inas
oktatást nem ismerik, s igy a hazai inas-
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Herz Ármin Fiai szalám igyár Budapesten
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Ajánlja kiváló minőségű magyar szalá
miját, milánói szalámit és mortadellát.
Minden egyes rúd ólompecsóttel van ellátva* 
melyen a gyár védjegye látható. — — — —

iskolák teljesitik azon feladat egy részét, 
melyet a külföldön az esti és vasárnapi 
munkást ínfolyamok szolgálnak. Másrészt 
figyelembe veendő, hogy e tanfolyamok 
tanulói javarészt nem a kisipar, hanem a 
gyáripar alkalmazottai köréből sorakoznak, 
mely utóbbi állandóbb n.unkáslétszámával, 
rendezettebb munkaidejével, s fokozatos 
haladásával jobban serkenti alkalmazottait 
a tovább képzésre, mint a kisipar. Látjuk 
ezt nálunk is, hol a gőzgépkezelő, dinamó- 
gépkezelő és hasonló tanfolyamok tanulói
nak nagyobb részét szintén a gyáripar 
szolgáltatja. A kisiparosságnak továbbképző 
tanfolyamokba való belevonása másutt is 
— pl. Ausztriában csak bőséges ösz
töndíjak utján sikerült.

Mindazonáltal nálunk is megtörtént a 
kezdeményezés e téren, amennyiben a 
múlt tanévben 62 különböző, időleges tan
folyam működött, több, mint 3000, több
nyire felnőtt tanulóval.

A terjedelmes kötet a magyarországi 
anyag után ismerteti főbb vonásaiban 
Horvát-Szlavonországok iparoktatását, majd 
Ausztria következik a maga nagyarányú 
iparoktatásával, azután külön, önállóan 
a megszállott tartományok és igy betű
rendben az egyes európai államok.

Érdekes, hogy mig Magyarország egész 
iparoktatására kereken két és félmillió 
koronát fordít, addig Ausztria közel tizen
egy milliót.

Társas-reggelik.
A „B udapesti Szállodások , V endég

lősök  és K o rcsm áro so k  Ip a r tá r s u la ta "  
m in d en  p é n te k e n  tá rs a s  re g g e lit  
ta r t .  A leg k ö ze leb b i re g g e lik e t a  k ö 
v e tk ező  h e ly ek en  ta r t já k :

Julius 21-ikén: Hruska János vendéglő
jében VI., Kmetty-utcza és Dalnok-utcza 
sarok.

Julius 28 ikán: ifj. Krist Ferencz vendég
lőjében IV., Kötő-utcza.

Augusztus 4-ikén: Ehm János vendéglő
jében VIII., Kerepesi-ut 1.

Különfélék.
Uj nyugdijegyesületi tagok. A „Szállodá

sok, vendéglősök, kávésok, pinczérek és 
kávéssegédek orsz. nyugdijegyesülete" köz
ponti igazgatóságának hozzánk érkezett 
jelentése szerint újabban a következők lép
tek nyugdijegyesületünk tagjai sorába: 
Lippán: Schweizer Adolf 2400, Szilágyi 
Sándor 800, Posch Károly 1000; Szász
városban Lewisch Emil 1000; Szantkay 
Béla 600; Nagyenyeden Sporny József 
800, Bogovics Jakab 2000; Beszterczén 
Fischer Ferencz, Krausz Alajos, Gaál Fe
rencz 1000 — 1000; Szentesen Pirity Má
tyás 1000, Berger Adolf 500; Budapesten 
Mihola István 1200, Wagner Vilmos 3000, 
Czipoth Ferencz 600; Kassán Sumiczky 
Ferencz 1000, Schranz Ferencz 800 kor. 
nyudijigénynyel. Ezeken kívül Márton Béla 
(Déva) 2000, Pál Márton (M.-Kölpény) 800, 
Takács Lajos (Piski) 600, Schwarcz József 
(Gyulafehérvár) 1000, Takonics István 
(Kecskemét) 600, Szendrei János (Nagy- 
Bánya) 1600, Varga Mátyás (B.-Csaba) 
600, Palánka József (M.-Radna) 1000, Herz 
Pál (Nyíregyháza) 1600 kor. nyugdijt biz
tosítottak maguknak.

Köszönetnyilvánitás. A „Szállodások, ven
déglősök, kávésok, pinczérek és kávés
segédek orsz. nyugdijegyesiilete" központi 
igazgatósági ülésén a jogtanácsos jelen
tette, hogy pezsgős dugókért 7ö7*/£y József 
és Tsa czég 27 K' 04 fill., Belatini Arthur 
pezsgőborgyáros ur pedig 9 K. 50 fill.-l, 
továbbá Petánovit'i József és Baár József 
urak 33 K. perselygyüjtési összeget kül
döttek be az egyesületnek. Jelenti továbbá, 
hogy Ebenheő károly ur újból 265 darab 
„Cliquot" dugót küldött be beváltás végett 
Horváth Nándor urnák, ki azonban a be
váltás közvetítésére nem vállalkozott. Az 
igazgatóság az érdemes beküldőknek jegy
zőkönyvi és hírlapi utón mond köszönetét, 
egyben utasítja jogtanácsost, hogy a „Veuve 
Cliquot" pezsgő bécsi vezérkepviselőjét a 
pezsgős dugók beváltása iránt keresse meg. 
Sztcinoj Miklós s. k. alelnök."

A nyugdíj-egyesületből. Nyugdij-egyesüle- 
tünk junius 28-án tartotta rendes havi 
ülését Bokros Károly elnöklésével. Az 
elnök indítványára Schnell Józsefnek a 
családjában előfordult gyászeset alkalmá
ból az igazgatóság részvetiratot intéz. Az 
előterjesztésekből az egyesület örvendetes 
gyarapodása tünnik ki: a lefolyt hónapban 
is sok uj taggal szaporodott. Pezsgős 
dugókból 132 korona 90 fillér váltságdíj 
folyt be a pezsgőgyárosoktól.

A főváros borainak árverése. A főváros 
tudvalévőén julius 7-én adta el nyilvános 
árverésen borkészletét. Azaz, hogy csak 
eladta volna, mert árvelők hiján mind
össze 240 hektoliter bor kelt el mintegy 
8000 korona értékben, a nagyobb rész: 
2000 hektó pedig a főváros nyakán ma
radt. E silány eredménynek, eltekintve 
attól, hogy most saison sem alkalmas 
a boreladásra s hogy a bort olyan 
nagy ürtartalmu hordókban akarták el
adni, melyeket magánember meg nem 
vehet, legfőbb oka az volt, hogy a szé
kesfőváros tanácsa a boreladás publiká
lásáról egyáltalán nem gondoskodott. Hir
detései nem jelentek meg sem a napila
pokban, sem a vendéglős és borkeres
kedelmi szaklapokban, amelyek révén úgy 
a nagyközönség, mint a fogyasztók leg
inkább számottevő része: a szállodások és 
vendéglősök s a borkereskedők az eladás
ról tudomást szerezhettek volna.

Családi öröm. üeiszlinger Endre, a fő
városi „Elité" kávéház derék főpinczére 
kellemes családi örömben részesült, ked
ves neje egy egészséges fiúgyermekkel 
ajándékozta meg. Az újszülött Béla és 
Endre neveket kapta a szentkeresztségben. 
Keresztszülők Knappé János kávéház-tulaj- 
donos és Kretschmann Matild úrnő voltak.

Eljegyzés. Marschall Kálmán győri ven
déglős szaktársunk eljegyezte Hindler Ella 
kisasszonyt Csetnekről. Boldogságot és 
szerencsét kívánunk a fiatal jegyeseknek.

Esküvök. Balogh Árpád fővárosi ven
déglős f. hó 18-án vezette oltárhoz Újhelyi 
Bözsikét, Újhelyi József és neje Endrődy 
Anna úrnő bájos és kellemdus leányát. A 
tiszta szerelemből kötött frigyhez őszintén 
gratulálunk. — Reiszmann Gyula, Reisz
mann Ignácz váczi bornagykereskedő fia, 
f. hó 16-án esküdött örök hűséget Löwy 
Irma kisasszonynak, özv. Löwy Hermanné 
úrnő bájos leányának a szegedi izr. tem
plomban. Legyen Isten áldása a megkötött 
frigyen!

Névmagyarosítás. Koch Kornél barátunk 
i a Kossuth Lajos-utczai „Mikádó udvari

kávéház" derék tulajdonosa a saját és 
családtagjai nevét belügyminiszteri enge
délyivel Kovács-ra változtatta át. Üdvö-

i zöljük !
Halálozások. Sebald József fővárosi ven- 

I déglős életének 68 ik évében f. hó 14-én 
elhunyt. A boldogultat nagy család, köz- 

i tűk a Maloschik, Leyrer, Schárhánn és 
j Szabó családok gyászolják. - Sperl Flóris 
j vendéglős, életének 42-ik évében elhunyt.

Béke poraikra !
Gyász. Bérét vas Pál urat, a kecskeméti 

í Beretvás-szálloda tulajdonosát és nagy
számú családját mélyen lesújtó veszteség 

í érte nagy reményekre jogosító 21 éves 
i fia, ifj. Beretvás Pál cs. és kir. tüzérka- 
í détnak váratlanul történt elhunytával. A 
: megboldogult temetése óriási részvét mel

lett ment végbe; ott volt Kecskemét vá
rosának szine-java. A temetési szertartást 
Laukó Károly ág. ev lelkész helyett, ki 
betegsége miatt nem jelenhetett meg, 
Mészáros János ev. ref. lelkész végezte, 
meghatóan búcsúztatva el a korán elhunyt
családtagot. Béke poraira!

Fodor Vendel gyásza. Fodor Vendelt a 
Bérkocsis- és Conti-utcza sarkán levő „Jó 
Pásztor" érdemes vendéglősét súlyos csa
pás érte. Felesége, a kitűnő háziasszony, 
az áldozatkész, vallásos lelkületű úrnő 
Dudás Mária, e hó 6-án elhunyt. Halála 
nemcsak családját sújtja, hanem iparunkat 
is, mert jelese volt a magyar szakács- 
mű vészségnek. Legyen áldott emlékezete!

Vendéglő átvétel. Balogh Árpád fiatal tö
rekvő szaktársuuk a Vámház-körut 6. sz. 
alatt levő Edelman-féle vendéglőt vette át. 
Sok szerencsét!

Üzleti hírek. Tóth Ignácz fővárosi ven
déglős szaktársunk átvette a Wesselényi- 
utcza 72. sz. alatt levő vendéglőt. Nagy 

: Dezső, a zalaegerszegi „Korona"-szálló 
kedvelt főpinczére megvette a Sálek-féle 

I vendéglőt. — Briickner Izidor Gyöngyösön 
| díszesen berendezett uj szállodát nyitott.

Vendéglő áthelyezés. Néniethy Mátyás fő
városi vendéglős szaktársunk üzlethelyisé
get a Sétatér-utcza 7. szám alól a Séta- 
tér-uteza 3. számú házába helyezte át. Uj 
üzlete díszes és kényelmes berendezésé
vel, jó konyhájával és kitűnő italaival a 
lipótvárosiak egyik leglátogatottabb ven
déglője lett. Sok szerencsét kívánunk tisz
telt szaktársunknak!

Uj kávéházak. Hevesi Adolf az Erzsébet- 
körut 6. szám alatt levő ezukrászdáját 
díszes kávéházzá alakítja s „Körúti kávé- 
ház" czég alatt nyitja meg. Lauko Pál 
a Csömöri-ut és Áréna-ut sarkán épült 
palotában nagy kávéházat rendez be, a 
mely fényre és kényelemre egyike lesz 
Budapest legkellemesebb helyiségeinek.

Amerikába. Edelmann Antal fővárosi ven
déglős e hó 8-ikán Hamburgon át Ameri
kába vitorlázott, hol a magyar borok és 
ipari czikkek terjesztésével fog foglalkozni.

A legjobb tarhonya. Szeged híres szakács
asszonya, Bálóné, háziasán, alföldiesen ké
szíti a tojásos tarhonyát, a melylyel jóságra 
semmiféle gyártmány sem vetekedhetik és 
nála Kőbányán, a Maglódi-ut 17. szám alatt 
levő „polgári sörház" vendéglőjében jutá
nyos áron kapható. Minden vendéglős ma
gának, konyhája jó hírének használ, ha 
Bálónénál szerzi be tarhonya-szükségletét.

K I R Q P H I Á N n Q 8ait - ’ vaJ- 08 sza,ámi kereskedő, BUDAPEST, VII. kerület, II Legjobb és legolcsóbb bevásárlási forrása a t. 
m  n  v  V  11 J M I I U O  Király-utcza 53. sz., fió k : Üllöi-ut 57. sz. TELEFON 29 -0 9 . || ez. vendéglős, szállodás és kávés urak részére.
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Kávóház átvételek. Budapesten a Kere- 
pesi-uti „Elité" kávéházat Pollák Sándor 
a „Hazám" kávéház volt tulajdonosa vette 
meg. — Knappé János, az „Elité" volt tu
lajdonosa pedig az Ándrássy-uton levő 
„Budapest" kávéházat veszi át a jövő hó
napban. Knappé János kávéházát teljesen 
újonnan nagy pompával rendezi be s más 
czim alatt fogja megnyitni.

Uj vendéglő. Molnár Sándor, a kolozs
vári „Központi" szálló volt derék pinczére, 
Budapesten a Dohány-utcza 29. sz. alatt 
elegánsan berendezett uj vendéglőt nyit e 
hónap 22-ikén. Molnár Sándor uj üzleté
ben kizárólag baranyamegyei borokat mér. 
Szaktársaink figyelmét felhívjuk Molnár uj 
vendéglőjére, borait pedig a legőszintéb
ben ajánljuk t. olvasóinknak. Vendéglősök 
részére nagyban is szállítja a híres csuzait.

Favorit szónsavgyár. Hazslinszky gyógy
szerész és Társai favorit szénsavgyár már 
megkezdette üzemét. Műszakilag és vegyi
leg a legmagasabb tökélyü berendezéssel 
tisztán pirszénből készült, 99 9 fokú szén
savat szállít kölcsöntartályokban 10 kgr.- 
ként 5 koronáért, saját tartályokban 4 
koronáért. A gyár kölcsön tartályaiért 60 
napig dijat nem számit s vevőit egyéb 
nagy kedvezményekben is részesíti. A 
czég egyúttal azt is kijelentette, hogy a 
gyárosok semmiféle kartelljében részt nem 
vesz. Ajánljuk a vendéglősök pártfogásába.

Első Leánykiházasito Egylet m. sz. (Gyer
mek- és életbiztositó-intézet, Budapesten, 
VI., Teréz-körut 40—42. Alapittatott 1863.) 
Folyó év junius havában 1.452,600 K ér
tékű biztosítási ajánlat nyujtatott be és 
1.228,300 K értékű uj biztosítási kötvény 
állíttatott ki. Biztosított összegek fejében 
122,393 K 67 f. fizettetett ki. 1905. ja
nuár 1-től junius 30-ig bezárólag 7.593,400 
K értékű biztosítási ajánlat nyujtatott be 
és 6.327,000 K értékű uj biztosítási köt
vény állíttatott ki. Biztosított összegek fe
jében 461,405 K 69 f. fizettetett ki. Ezen 
intézet a gyermek- és életbiztosítás min
den nemével foglalkozik, a legolcsóbb díj
tételek és legelőnyösebb feltételek mellett.

48 magyar vers. A magyar szív húrján 
nemzeti költőink közül Rudnyánszky Gyula 
játszik a legerősebb közvetlenséggel. Szi
laj, hazafias szellemű, osztrákot, Bécset 
gyűlölő nemzeti dalai évtizedek óta forog
nak közkézen kéziratban s a hazafias kö
rök legkedvesebb költeményei. Nem egyért 
kapott a költő sajtópört. Most aztán a 
nemzeti küzdelem válságos napjaiban egy 
kötetbe gyűjtve megjelentek ezek a ha
talmasan szárnyaló magyar versek. Ára 
60 fillér, minden tőzsdében kapható.

Meggyógyult szaktárs. Örömmel jelentjük, 
hogy Faragó Ede, ez a köztiszteletben álló 
kolozsvári kávés, súlyos vérmérgezési be
tegségéből teljesen fölépült. Gyógyulását 
dr. Hevesi Józsefnek, a kolozsvári egyetem 
nagytudományu orvostanárának köszönheti. 
Hálával hajiunk meg a tudomány diadala 
előtt, nagyrabecsült, érdemes szaktársunk

feWy"" Fontos 

vendéglősöknek!
Kapható minden nagysápban. A ra  d a ra b o n k é n t 16 k o ro n á tó l fe lje b b . Kimeritö árjegyzék Ingyen és bérmentve.

SCHOTTOLA ERNŐ B U D A P E S T, VI., A ndrássy-ut 2. szám .
fi

nak pedig felgyógyulásához sok szeren
csét kívánunk. Egyben tudatjuk, hogy 
Faragó Ede elhelyező intézetét újból meg
nyitotta.

Kispesti hírek. Kispesten az Ülői-uton 
Lőrincz Sándor, a lajosmisei vasútnál pedig 
Ullniann Ferencz, előnyösen ismert szak
társaink nyitottak kellemesen berendezett 
vendéglőt. Ajánljuk őket olvasóink figyel
mébe!

Rákospalota elite-helye. A kedves, derék 
magyar népéért becsült, egészséges leve
gőjű Rákospalotának legelőkelőbb helye a 
Csörgey vendéglő árnyas, lugasokkal sze
gélyezett udvarával, elegáns termeivel. 
Csörgey né magyaros főzteiről híres az 
egész székesfővárosban s minthogy italai 
is pompásak s mindjárt a vendéglőnél van 
a villamos megálló, a legalkalmatosabb és 
legkellemesebb kirándulóhely ebben a tik
kasztó hőségben.

Fábián a Kelenföldön. Fábián Elek, elő
nyösen ismert szaktársunk, gyönyörűen 
berendezett vendéglőt nyitott a Sósfürdő 
mellett a Kuják-villában. Kitűnő konyhája, 
pompás italai, helyiségét a legajánlhatóbb 
kiránduló helylyé teszik.

A Sósfürdöböl. A Kelenföld gyöngyének, 
a páratlan „Erzsébet-sósfürdőnek" ritka 
szép vendéglőjében pezsgő az élet, mióta 
Takács János és társa gondos, avatott ve
zetésébe került. Úgy az ételek, mint az 
italok jósága általánosan elismert s örömest 
keresi föl ezt a kies helyet a müveit kö
zönség. A napokban a Józsefvárosból rán- 
dult ki nagy és előkelő társaság, melyben 
ott voltak: ATöí/űt̂  Gábor, OZ/z^rZ István, 
Germán Antal, Kadlelz Albert és Tóth Ist
ván, valamint Iliász György, lapunk szer
kesztője. A társaság legteljesebb elisme
réssel adózott a derék vendéglősöknek s 
késő estig mulattak az éltető levegőn.

Tusnádi hir. A szép Tusnád legkedvel
tebb helyiségét, a „Schweiz-szállodát" Botha 
Ferencz jeles szaktársunk vette át, a ki
nek avatottsága nagyban fogja emelni e 
kitűnő szálloda jó hírét. Sok szerencsét !

Lublóról. Ez a gyönyörű, páratlan 
gyógyhatású fürdő az idénre is épült, szé
pült a fáradhatatlan s finom Ízlésű tulaj
donos, Probsztner Arthur, áldozatkészségé
ből. A fürdővendégek megelégedése teljes, 
annál is inkább, mert az elegáns fürdő
vendéglő oly kitűnő kezekben van. mint 
Szabó Lajos barátunk, a kinek hamisítat
lan, pompás borai nagyban hozzájárulnak 
a hangulat és az egészség emeléséhez-

Kivitelünk Svájczba. Svájczba 1904. évben 
1.120,103 hl. természetes bor vitetett be 
hordókban. Ezen mennyiségből Magyaror
szág és Ausztriára 111,258 hl. (1903. év
ben ; 04,584 hl.), Spanyolországra 415,786 
hl., Olaszországra 375,996 hl., Francziaor- 
szágra 183,970 hl., Görögországra 85,515 
hl., Németországra 21,863 hl. esett A ma
radvány Török országra, Algira és Por
tugáliára esik. A ! özös vámterület árufor
galmi statisztikája szerint 1904. a monar

Borsziirő!

chiából Svájczba kivitetett 76,647 mm. bor 
[ hordók-ban, 27.240 mm. must hordókban 
1 és palaczkokban (túlnyomó részt hordók

ban), továbbá 9586 mm. czefre és szőllő 
borkészítésre, a mi, ha hozzáveszszük a 
gyümölcsbor, pezsgőbor és palaczkbor 
kisebb tételeit, 113.570 mm.-át eredményez. 

A rothadt szöllö borának javítás. Rothadt 
i szőllő mustját erősen kell szellőztetni s 
I lenyálkásitani és egészséges erjesztőt hoz

záadni. Ha ezt elmulasztottuk s a bor 
ihatatlan, azt bajosabb megjavítani; próbál
junk a borhoz hektoliterenkint 1--2 deka
gramm vegytiszta csersavat adni s kénezett 
hordókba fejteni. A többszöri fejtés csak 
hasznára van. Ha gyenge a bor, 2 liter 
kozmamentes szeszt is adunk hozzá, oly
képpen, hogy fejtéskor a szeszt az üres 
hordóba előreöntjük. Az átterjesztés legin
kább segít a bajon, ezt akként eszközöljük, 
hogy a bort lefejtjük s csersavat és annyi 
fehér süvegezukrot adunk hozzá, amennyi 
szükséges, hogy a bornak rendes szesz- 
tartalma legyen s életerős tenyésztett
erjeanyaggal erjedésbe hozzuk.

Magyar találmány a borok öregbítésére. 
A bort villamos utón ózonnal vagy más 
eljárások szerint kezelik, hogy öregbít
sék. Most Bayer Antal gyógyszerész és 
Karlovszky K. Géza szaklapszerkesztő 
egy olyan eljárást szabadalmaztattak a 
hozzá való készülékkel együtt, a mely
nek segélyével sokkal rövidebb idő alatt 
lehet a szeszes folyadékoknak megadni 
azt a zamatot, melyet máskülömben csak 
a hosszú éveken át való raktározás ad 
meg nekik. Az eljárás lényege abból 
áll, hogy az öregitendő folyadékot (illat
szer, cognac, bor stb.) lehetőleg vas
tag rétegben csurgatnak át egy olyan 
porózus anyagon, mely a felületén és 
likacsaiban finom felosztásban tartalmaz 
kontakt hatású fémeket, minők a pla
tina, palládium, irídium. Ezek a fémek a 
folyadéknak velük érintkező vegyi részeit 
közelebb hozzák egymáshoz és igy igen 
jelentékenyen gyorsítják a vegyi folyama
tot, mely e normális öregedésnél csak igen 
lassan menne végbe.

Amerika husgyáraí. Az Egyesült-Államok 
lakosságát hat nagy amerikai czég látja el 
hússal. Armour és Társa Illinoisban 20 
millió dollárral rendelkezik. Fiókczégje az 
„Armour Packing Company" társaság, mely
nek Chicago, Kansas City s más városok
ban vannak marhavágó telepei. (Ez utóbbia
kat lapunk szerkesztője tavaly tüzetesen 
ismertette lapunkban.) A Swift & Company 
czég az Unió nagyobb városaiban rendel
kezik nagymészárszékekkel: alaptőkéje 35 
millió dollár, a részvényesek száma 6000, 
E czég üreme a legkiterjedtebb 1903. év
ben 1.6 millió szarvasmarhát, 4.1 millió 
sertést 2.3 millió juhot dolgoztatott föl az 
egyes vágóhidakon. Nagy szerepet játsza
nak a Morris & Company és testvére, 
továbbá Fairbank Canning Co. ezégek Illi- 
noisban, kik egvenkint 3 millió dollár

ujbor aljbor, palaczkbor' 
és betegbor leggyorsab
ban. legtisztábban szűr
hető a szabadalmazott 
„M A L O V E C H ” -fé l?  
borszürővel, mely leg
könnyebben kezelhető.
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alaptőkével rendelkeznek. A „National Pac- 
king Co." 1903-ban 15 millió dollár alap
tőkével alakult New-Yerseyben s magába 
olvasztotta a kisebb vállalatokat. A Schwar- 
zschild & Sulzberger Co. newyorki társulat
4.4 millió alaptőkével 1903-ban 0.6 millió 
marhát, 0.6 millió sertést vágott le. Cudahy 
Paking Co. Illinoisban székel, alaptőkéje
7.5 millió dollár. E hat nagy társaság élő 
szarvasmarhaszükszégletét az Unió nyugati 
államaiban vásárolja össze s levágva a 
keleti piaczokat látja el élvezhető hússal 
s egyéb mellékterményekkel. Az Unióban 
1903-ban körülbelül 12.5 millió marhát 
vágtak le. Ebből 5.5 millió, vagyis 45 
százalék esett a fenti hat czég^üzemére.

Az üzleti vesztegetés. A mi szakmánkban 
is előfordul, hogy a szállítók megdugják 
alkalmazottainkat; tehát érdekkel bírnak a 
következők: A tisztességtelen versenynek 
egyik hatásos eszköze az, hogy a szállítók 
rendszeresen megvesztegetik az átvevő 
közeget. E nagy anomáliát többé-kevésbbé 
minden országban érzik. így Angolország
ban is. Ezért a londoni kereskedelmi ka- | 
mara kezdeményezésére az angol kormány 
a megvesztegetések megakadályozására 1 
törvényjavaslatot dolgozott ki, melyből már ! 
legközelebb törvény lesz. A javaslat főbb | 
rendelkezései a következők: Az alkalma- 1 
zott intéző vagy üzletvezető vétséget követ 
el, ha tisztességtelen módon províziót vagy I 
ajándékot elfogad vagy olyat kapni jgyek- | 
szik, minek az a czélja, hogy az főnöké- J 
nek üzletével kapcsolatos ügyben befolyá- ; 
solja. Ugyancsak vétséget követnek el 
azok, akik az említett irányban való be
folyást megkísérlik. Büntetendő továbbá 
az az alkalmazott, aki tudatosan hamis 
vagy felületes számításokat alkalmaz, hogy 
főnökét olyan ügyekben, melyek annak 
üzletével függnek össze, megtévessze, 
valamint az is, eki e megtévesztésre alkal
mas számításokat szolgáltatja. A bünteté
sek 500 font sterlingig terjedhető pénz
bírságok vagy szabadságvesztés kényszer- 
munkával és anélkül.

Festés sajttal. Darcet, a jeles franczia 
kémikus többek között azt is fölfedezte, 
hogy a sajttal festeni is lehet. Az indusok, 
a kik ha nem is festenek sajttal, de a fes
tékeikbe tejet kevernek, vezették őt rá a 
sajtfestészet titkaira. Darcet reczeptet is 
is irt erről, 140 gramm cseppfolyós sajt I 
(inkább az öregje, mint a fiatalja) 100 
gramm festőanyag ás 30 gramm viz kell 
az egész mestérséghez. Hogy lesz-e festő, 
a ki megpróbálkozik a sajtnak ilyen mó
don való felhasználásával, az kétes. Leg
feljebb az „Esti tájkép tehenekkel" czimü 
csendéletek piktorai fognak arra vetemedni, 
hogy a modelljeiket ne csak lefessék, ha- | 
nem meg is fejjék a képhez.

N yilt-té r.

A Szinye-Lipóczi 
Lithion-forrás

Q o l t l ' S + r t U  kitűnő sikerrel 
fR aJ& l V C H U l  használtatlk 
vese-, húgyhólyag- és köszvéngbántalmakellen.húgtj- 
dara és vizelet! nehézségeknél, a czukros huggárnál, 
továbbá a légző és emésztési szervek hurutainál.

H u i i y h H j t o  h a t á s ú !  
Vasmentes! Könnyen emészthető! Csiraraentes! 

Kaplialó ásványvizktiriikedéiiekbeii vapy a

N em  tu d  a lu dn i?? ?
Azt elhiszem! Miért nem használta már eddig is a

,  j W8 O R T “ poloskalrtószeszt,
mely kiválóan siket ült vegyi összetételénél fogva 
felülmúlja az összes eddig létező szereket, ameny- 
nyiben nemcsak a poloskát, hanem azok petéit is 
véglegesen kiirtja. A ,,M0RT“ legcsekélyebb foltot 
sem hagy hátra, tehát még a legfinomabb bútorok

nál és tapétáknál is bátran használható.

Üvegje: 40 , 80, 1.20, 2 .50 és 5 kor.

Gyári raktár:

M A J T H É N Y I B É L A
droguista üzletében

Budapesten, IX., Vámház-körut 15/v.
TELEFON 63 63,

Vendéglősök és szállodások bevásárlá
saiknál 10 százalék kedvezményben ré

szesülnek.

D o k to r  L á s z ló  v e n d é g lő s  
(AZELŐTT MORBITZER)

(Vili., Tavaszmezö-utcza 7., villam os m eg
állóhely józsefvárosi tem plom nál) gyönyörü- 
kerthelyiségét megnyitotta. E lis m e rt jó  

kDnyha. K itűnő m agyar fa jb orok. 
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C s i l l a g h e g y i  f o r r á s v í z
szénsavval te líte tt kitűnő üditöviz.
Ez a viz a Békásmegyer község (Pest
megye) határában fekvő Csilaghegy tövé
ben az Árpád-forrásnak nevezett igen 
régóta ismert, kitűnő izü és tisztaságú 
forrásból fakad. Szénsavval telítve igen 
jóizü, eltartható szagtalan asztali vagy 
borhoz való üdítőital. A forrás hatósági
lag és vegyileg megvizsgáltatott, kifo
gástalannak és szénsavval való telítésre 
alkalmasnak találtatott. Kapható mindenütt. 
Telep: C s illa g h eg y  (Békásmegyer.) 
Fővárosi iroda: I., Attila-körut 37. sz. alatt.

Raktár: Hl., L a jo s -u tc z a  9 . 
TELEFON: 79 78. TELEFON: 79 -78.

Tulajdonos:

Csillaghegyi forrásvíz
Hegedűs Lajos. Gamauf Géza és Társai.

B oreladás.
Igen jó  hom oki borom  van eladó  400 beillő. 
5—6 fokos 28 korona  h ek tó ja . E g y ü tte sen  eladó  
vagy  100 h e k tó n k én t. T öb b n y ire  feh érek . Kis- 
üstön  főzö tt tö rkö ly  pálinka is van 4 hektó. 
H ek tó ja  65 fo rin t. Ssilvorium  120 lite r  h ek tó ja  
75 forint. Dr. Sváby Lajosné Kun-Szent Márton.

E l a d ó  v e n d é g l ő  é s  h á z
A Dunántúl egyik legnépesebb városá
ban, megyei székhelyen egy igen jó 
menetelü régi vendéglői-üzlet házzal 
együtt a tulajdonos betegsége miatt 
jutányos árért eladó. A ház ára 45,000 
forint, ebből 15000 forint fizetendő, a 
többi 5°/o-os kölezön. Leltár jutányosán 
magváltható s f. évi november l-én át
vehető. Bővebb értesítést a „Vendéglő

sök Lapja" kiadóhivatala nyújt.

<?.€€€£ s »»»»»»»»»»»»
S z e p e s v á ra ljá n  a vasúti állomás |

t szomszédságában egy jó forgalmú

VENDÉGLŐ
íl?
t szép virágos és gyümölcsös kerttel 
w kuglizóval szabadkézből eladó.

ii; Kolbay V iktor tulajdonos. |

=  B orsajtók és sző lőzuzók  =
Külöm bzéki emeltyüs szerkezetű sajtók, hydraulikus borsajtók felső nyomással, szabadalmazott léczes kosarakkal, fa - és 

vasállványos sajtók két kosárra l. Legújabb szerkezetű szőlőzuzók fogazott h en gerekkel és felső keverő tengelylyel.

Rock István o m i  Budapest, I„ Budafoki-út
Pozsonyi kiállítás aranyérem. - r *  Kolozsvári kiállítás egyedüli állami nagy aranyérem.

ingyen k a p h a tó ! Vezérképviselő: SCHOTTOLA ERNŐ, Budapest, Andrássy-út 2.
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A S z a tm á r iu l lévő gróf Károlyi ház
féle szálloda és vendéglő italm érési enge

d é ly b e ], külön korcsma, nagy

kávéház. vendéglő és kerthelyiséggel,

istálókkal, 8 vendégszobával, m indenféle  
berendezéssel együtt a volt tulajdonos el
halálozása m iatt ö rö k  á ro n  e ladó  vagy 
kellé biztositositék mellett több évre b é rb e 

adó . Bővebb felvilágosítást nyújt 

Z s ü r g e r  Z s ig m o n d  T isza-Ú jlakon.

Kávéházi, é tte rm i és vendégszobái be
rendezés, gazo lin  fe lszerelés eladók.

— Czim: —
Szentpétery Gusztáv, Erzsébetváros.

(E r d é ly . )  —

B e itz  János
m űesztergályos, dákó- és 
billiárdgolyó készítő, k á 
véházi eszközök rak tá ra  

és jav ító  m űhelye.

B U D A P E S T

VII., Akáczfa-u. 52.
TELEFON 81-30 .

1 Magyarország le g k e d v e lte b b  élczlapja. 
{ Megjelen minden vasárnap. Egyes szám 15 kr. 

Előfizetési á r: Egész év re  — 6 frt
Eél év re  -  - -------------3 frt
N egyed év re  1 frt 50 kr.

I Szerkesztőség és kiadóhivatal:
’ Budapest, Vili., Rökk Szilárd-utcza 4. sz.

"""".... TE LE FO N  7— 78, | ......." " "

A t. szállodás, kávés és vendéglős urak figyelmébe! 
bllaiiius iHTemlrzósckcl, álalakiláxokal, jókarban ta rtá 
sukat, előnyös fe lté te lek  m ellett e lvál
lalja, javításukat eszközli, berendezéseket 

szakszerűen díjtalanul felülvizsgál

S Z IL Á G Y I  M IH Á L Y
v illa m o s s á g i v á l la la ta

Budapest IV., Hajó-utcza 16.
_ _ _ _ —J Deák-tőr közelében. I

E n g e ls m a n n  V ilm o s
b izo m án y i á ru k e re s k e d ö  

BECS, I.. FRANZ JOSEFS-QUAI 25. sz.
a lehető legolcsóbb árakon  és azonnal eszközöl 
vidéki m egbízásokat a k ö v etk ező k re  : Háj. disznó
zsír, leölt hizó, süldömalacz, ürü, bárány, füstölt és 
nyers sonka, legjobb galicziai süldő-karéj és marhahús 
egészben, valam int e le je  és hátu lja, nehéz német 

hizlalt ökör, braunschweigi és krakói kolbász stb.

A kalap=király
2, 4, 5 koronás különlegességekben el
ismert specziálista Kossuth Lajos-utcza 

végén Eskü-ut, Klotild-palota.

Eladó borok
Csömörön term ett boraim at a következő  
árakban eladásra bocsájtom: 250  hektoliter 
(1903. évi termés) hektónként 30  koroná- 
jával 50 hektó 1904. évi termés 42 koro-

I nájával; ugyancsak 10— 11 éves ó bor 

hektónként 90 — 100 koronájával.
Dr. S O M O G Y I  L A J O S  ü g y v é d  

Budapest, VII. Akáczfa-utcza 3.

Első m agyar részv. serfőzde
Gyártelep és központi Iro d a : Kőbánya 

Telefon szám: 52—60.

Városi iroda: Vili., Eszterházy-utcza 6. 

Telefon szám : 52 59.

Palaczksör osztálya: X. kerület Kőbánya. 
Telefon szám: 56 58.

S z t - m a r g i t s z ig e t i
üditöviz

s z é n s a v v a l  t e l i l e t t  á s v á n y v í z .  

FÖHERCZEGI SZT.-MARGITSZIGETI GYÓGY
FÜRDŐ FELÜGYELŐSÉGE saját kezelésében. 

TELEFON 36 52. TELEFON 3 6 - 5 2 .

ILONA w a r té z i  
s a v an y u v iz

e lnevezés a la tt v éd jegyünkkel és czégünkkel e l
lá to tt ü vegekben  hozunk forgalom ba és d a r u 
s ításra  kínált oly savanyuviz, m elyen nincsen ra jta  
az ,,IL O H A ”  név és a mi czégünk, nem tőlünk 
való. Egyben tudatjuk , hogy , , ILONA”  artézi 
savanyuvizünk az összes vendéglőkben, fűszer- 
k eresk ed ésb en  kapható . B udapest, 1905. m ájus hó

„ARTÉZIA“ B U D A P E S T ,  
vu, Egressy-ut 20/c.

SEIFERT HENRIK és FIAI
CS. ÉS KIR. UDV. TEKEASZTALGYÁR 

CS. ÉS KIR. SZABADALM. JÉGSZEKRÉNY-GYÁR 

BUDAPEST. VII., DOB-UTCZA 90. SZ.
Árjegyzékek vidékre ingyen és bérmentve.

S? Eladó bor
Kaszanitzky Istvánnál Csongrádon 

eladó 500 hektó homoki, kitűnő 6 8  fokos

fehéres és siller bor
3 0  32 k o r o n á é r t ;  hektón felü l is 
szállít a hordó előzetes küldése mellett. Ezen  
áron kötésre szüretig  való szállításra is 
eladó tetszés szerint, de akkor csakis sze
mélyesen kell kiválasztani helyben Csongrádon.

S c h le ic h e r  J ó z s e f
„Hazai" conserv-, m ustár-, boreczet- és 

Telefon 41-05 gyümölcsszörp-gyára Telefon 41-05 

Budapest, II., Kacsa-utcza 19.
Ajánlja a t. vendéglős, szállodás és  kávébáztu laj 
donosok rész é re  e lső rangú  fen ti g yártm ányait.

Vidékre 5  k i ló s  p o s ta c s o m a g o k
E lő n y ö s  á ra k !

R IS I V I lÁ G K IA lllT A S  1 9 0 0 :  
A R A N Y  E R E M

R n r p la n ó c  80  hektó zó ldfeher, fe le  rizling 
u u i  C ld U d a . és 20 hektó sillerbor, hektója 15 
fo rin té rt éladó. Ugyancsak 8 hektó valódi törköly

pálinka lite rje  60 k ra jc zá ré rt eladó.
V E L IS  J Á N O S . Dunaföldváron, Erzsébet-tér 5

MZ
MZ
MZ

Étterem és kávéház MZ
MZ
MZ

MZ
; ; ;

MZ

m egfele lő  kerthcly iséggel Verseczen, a MZ
város legszebb pontján bérbeadandó. Az MZ
üzlet a f. év október hó elején, esetleg 

előbb is átvehető. -  Felv ilágosítást ad

MZ

MZ
MZ és ajánlatokat elfogad a

MZ
MZ Verseczi Kaszinó Elnöksége.

M/
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A főváros Icgszchb nyári kiránduló helyei.
A Gellérthegynek legkényelmesebben elérhető kirándulóhely

KIS GELLÉRTHEGYI TÜNDÉRLAK.
Legszebb kilátás a főváros és budai hegyekre. Kitűnő 
magyar konyha. Valódi tiszta fajborok és világhírű Szent

S “ P0láSF X t t nttae k e i á í í  DAHMER ANTAL vendéglős.

------------------------- ---- ------------------ -------------------------
R U D A S -F  Ü R D Ö parkvendéglő
fe d e tt  k e rth e ly is é g g e l ú jb ó l m e g n y ílt .
Lellemes és legközelebbi kirándulóhely. Kitűnő konyha. Tiszta fajborok. 
Naponta friss vacsora. Számos látogatást kér

V A L E N T I N  A N T A L .
^ H E T E N K É N T  K A T O N A Z E N E !  -w i—

NAGY GÉZA városligeti „Aréna" Pilzeni étterem tulajdonosa 
A réna-út 58. sz., (#  arámi smiiIbii.)

^ „ P  Á L M A L I G E T “

Kellemes és legközelebbi kiránduló hely, a fővárosi 
előkelő közönség kedvelt találkozó helye. 

Gyönyörű kerthelyiség és éttermekkel, polgári árak, 
kitűnő ételek és italok. — Külön termek. 
Mindenfelől kedvező villamos vasút összeköttetés.

| NAGYI
V Fővárosi

NAGYVENDEGLO Arena-ut 74. szám alatt Damjanicb-utcza sa r
kán, az Aréna-szinház közvetlen közelében.

ii látványosság, gyönyörű kertheiyiscggel és étterm ekkel, pazar 
gitással, polgári árak, kitűnő ételek és 

pontos kiszolgálás. Elegánsan buto- 
’.olt nyárt lakások és hónapos szobák, 

kapható.

r

Telefon 84—62.

MIRK MÁTYÁS
n y á r i  k e rth e ly is é g e .

(ezelőtt Watzula)
V II . ,  B a r o s s - u t c z a  7 4 .  s z .

a Józsefvárosi templom közelében,

Várkert-kioszk kávébáz. CAFFÉE RESTAURANT.)
BUDÁN. V á rk e r t- ra k p a r t.

elism ert kitűnő m ag y ar konyha, v á loga to tt elsőrangú zamatos borok. ír  ss 
sörök. Kedvezőtlen időben fed e tt kellem es helyiségek T ársaságoknak  
külön term ek. Minden kedden a híres műkedvelő-tisztviselők uri-bandája hang
versenyez. Villam os m eg á lló h e ly : ,.Józsefvárosi tem plom ". osszeköttetc-s 
m indenfelől. Számos lá to g a tá sé rt esd

M IR K  M Á T Y Á S  vendéglős.

Minden szerdán és pénteken 5 tői ’/«8 óráig délután és min
den csütörtök és vasárnap 9—11 óráig estéli

n a g y  k a t o n a  h a n g v e r s e n y .  
Keinek fekvésű óriási park a Duna oldalán. Buda legked

veltebb családi ránduló helye. Kitűnt) hideg felvágottak és külön
legességek. Palaczksör és elsőrangú palaczkborok.

Számos látogatásért esedezik FORGÓ (FOLTZ) KÁROLY

Kőbányára rándulók figyelmébe

I
A fő v á ro s  legszeb b  k irá n d u ló  h e lye  ►

Sósfürdő=I\agyvendéglö.

I A ki K őbányán kellem esen  ó h a jtja  tölteni idejé t, jól ak a r enni 
és inni, ne ‘ D n i t h  R t / n r r i u  vendéglő jét felkeresni
m u la s s z a d  IIJU llU IU I U /U ÍJJV Martinovics-tér 2. szám 
a la tt. Díszesen parkírozott udvar, szeparék  állnak a v endégek  ren d e l
kezésére  a legfigyelm esebb k iszolgálás m ellett,

Állandó friss magyar konyha. Halászlé. Nagy terem tánoz- i- 
vigalmakra. Johirii zenekar. Tekepálya. Kényelmes í

1 villanyos közieke- — . . ,  . _  vendéglősök. /
j  dés a fiirdötelepre. TctkclC S J Ó llO S  eS TSH  T e le fo n . 1

TILLINGER SÁNDOR bor- és sö rcsarnoka
a „ F e h é r  H o l l ó ” -hoz Budán. III.. Zsigmond-utcza 23.
Remek fekvésű park a Szt. Lukácsfürdö mellett a dunai oldalon. Elsőrangú 
é te lek  és italok. Minden v asárn ap  és ünnepnap d é lu tán  czigány hang
verseny . — Pontos kiszolgálás. — T ársaságok  részé re  külön helyiségek.

T illinger Sándor, vendéglős

Schaffhauser Endre 
V E N D É G L Ő J E

a „Szabadság Harangjához"
I. k e r ü le t ,  B udán . Bejárás
a Fehérvári útról a kábelgyár mellett.

A legnemesebb hazai borok, saját szüreteléseim, hamisítatlan minő
ségben. Magyarosan főzött, Ízletes ételek. — Árnyas kert, teke
pálya,figyelmes kiszolgálás. — Gyönyürü táj, balzsamos levegő; 
tehát nyári kirándulásra a legélvezetesebb hely a Gellérthegy alatt.

Budapest székesfőváros X. kerületi (kőbányai) 
horpinezéiben (Ihász-utcza 27. sz. alatt, a városi 
villamos vasút k á p o ln a -té r i végállom ásánál) a 
székesfővárosnak a X . kerü leti (kőbányai) m inta- 
szőlőtelepéről való saját termésű borainak eladása 
végett folyó évi julius 19-töl augusztus 30-ig minden 
szerdán, tehát julius 19-én, 28-án, augusztus 2-án, 
9-en, 16-án, 23-án délelőtt 8 órától 12 óráig nyilvános

b o r á r v e r é s
tartatik.

Az. árverési föltételeket tartalmazó borjegyzeket 
a X. kér. elöljáróságnál díjmentesen lehet kapni, a 
borokat pedig az árverési napokon lehet megtekinteni.

A X. k é r .  e lö ljá ró s á g .
I

A Soproni Polgári Kör
k á v é h á z i  é s  v e n d é g lő i

jogának gyakorlására ajánlkozó

alkalmas szakember szerződtetik.
Ajánlatok f. é. julius 25-ig a kör főtitkáránál 

(Sopron, Várkerület 15. szám.) nyújtandók be. — 
A szerződési feltételek ugyanitt betekinthetők.

Sopron, 1905. julius hó 8-án.
A választmány.

©
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Watterich A.
VII., Dohiny-u. 6. 

Vendéglős u rak  
figyelmébe 11

Cs. és kir. udvari 
szállítók

Telefon 340 4 .

Alapítva 1852.

Sieburger és Társa
ő  CB. é s  k ir. fe n ség e  J ó z s e f  fő h e rcz eg  u d v a r i szá llító i

Budapest, V., Fürdö-utcza 8.
L inóleum  n a g y  v á la sz ték b an .

» n

A 48. számú szab. Icg- 
nyjmásu sörkiniérö-ké
szülék, mely abban 
különbözik a t ö b b i  
készülékektől, hogy 
önmiiködölcg záródik ; 
tehát m inden járatlan 
egyén kezelheti s nincs 
kitéve az elrontásnak.

Az ái különbözet 
aránylag az előnynyci 
oly csekély, hogy az 
mindenkinek a ján lha tj.

term észetes hydrocarbonátos ásványvízforrás, mely 
szénsavval telittetik. Az em észtést elősegítő  pom pás 
asztali ital. Vidékre és külföldre fuvardijmentes szál
lítás. Kérjen árjegyzést a Szt. Lukácsfürdő 
Kutvállalattól, Budán. — St. Louis 1904: Grand Prix.

Erdély egyik megye-székhelyén egy 
teljesen berendezett jó fo rgalm u

s z á l lo d a  é s  K á v é h á z
előnyös feltételekkel 3—10 évre 1905 

i szeptember hó 1-től bérbeadó. Bővebbet:

B e re g i és T á rs a
kereskedelmi ügynöksége és biztosítási irodája

Telefon 551. K o lo zs v á rt. Telefon 551.

kK -  Jó forgalmú vendéglő
KISPESTEN, K is fa lu d y -u tc za  83 .
szám alatt, nagy helyiségekkel, szép kerttel, 
fedett kuglizóval; esetleg a raktáron levő 
(körülbelül 70 hektó) borokkal, betegség 

* miatt kedvező feltételek mellett eladó .

^Álla m i Aranyerem ia »

'AlAPITTATOTT. 1875.

PALYAZflTI HIRDETflÉNY.
A „Szekszárdi Kaszinó" igazgatósága pályázatot 

hirdet
a k a s z i n ó  b é r l e t é r e .

I
■

A bérlet 1905 október 1-én kezdődik és 3, eset
leg 6 évig tart.

A kaszinó a bérlőnek rendelkezésére bocsát 
két szobát, egy konyhát s egyéb szükséges mellék- 
helyisegeket; összes helyiségeiben az étel- és italmé- 
rós jogát s az ebből, valamint a kártyajátékokból, két 
billiárdból, kettős fedett tekepályából és sakkból befolyó 
összes jövedelmet.

Ennek ellenében a bérlő a kaszinó összes helyi
ségeit fűtéssel és világítással ellátni, a saját üzletét 
érdeklő helyiségeket tisztán tartani, a kaszinó tagjait 
kiszolgálni s e czélra kellő személyzetről, italokról és 
meleg konyháról gondoskodni köteles. Tartozik továbbá

I
■

V
V
V

Olcsó cseh párnatoll!
5 kiló m ost fosz to tt: 9 kor. 60 f., 
jobb  m inőségű 12 korona., fehér 
pehelykönnyű 18—24 k.. hófehé: 
pehelykönnyű 20—26 k. — Küldés 
u tánvétte l franko. N em tetsző áruk

k icseréltetnek  s a p o rtókö ltség  m eg térítte tik . 
Benedikt Sachsel, Lobes 186, Post Pilsen, Böhmen.

Tokaji borok.
1 liter Pecsenye-bor 1904-ik évi termés 70 krajczár 
1 „ „ „ 1903-ik „ „ 90
1 „ Szamorodni „ l901-ik „ „ 1.20 „
0'5 „ Asszu-|iiitlonos „ 1901-ik „ „ 1.60 „
0-5 „ „ I „ „ 1901-ik „ „ 2—
Az 1904-ik évi term és 56 litertő l feljebb  38 k rajczár literje. — 
Nagyobb vételnél árengedm ény, esetleg  három  havi h itelt is

nyújtok. M inták k ívána tra  kü ldetnek .
OLAY LAJOS, szőlőbirtokos Tokajban.

S zá llo d a  á tvéte i é rte s íté s .
Van szerencsém a mélyen tisztelt kereskedelmi utazó 

uraknak becses tudomásukra hozni, hogy Bonyhádon a 
volt Spitzer-féle

szá llodá t, Kávéházat és é tte rm e t
átvettem s azt újonnan berendezve, rézágyakkal és vil- 
lamvilágitással láttam el.

ízletes konyhát és jó borokat tartok.
Átalakítás miatt junius hó végéig zárva.

Régi fővárosi üzleti gyakorlatom folytán bátorkodom 
reményleni, hogy nagybecsű pártfogásukat bonyhádi üz
letem részére is elnyerendem.

kiváló tisztelettel
Z u c k e r  S á n d o r  W a l t e r  B e r n á t .

üzletvezető. tulajdonos.

500 korona óvadékot letenni.
A kaszinó a város legélénkebb helyén fekvő

saját házában van, a melynek helyiségei: 1 nagy ét
terem, 1 tánczterem (egyszersmind kártyaszoba), 
2 billiárdterem, 2 olvasó-szoba, 1 társalgó s 1 könyv
tári helyiség; továbbá 1 nyári helyiség (pavillon) 
1 kát. hold kiterjedésű angol kert közepén; a kertet 
a kaszinó maga gondozza.

Az összes helyiségek villamos világításra van
nak berendezve.

A kaszinó tagjainak száma: 300.
A kik ezen üzletet bérbe venni óhajtják, ez

iránti ajánlataikat 100 korona bánatpénz melléklésével 
f. évi augusztus 15-ig a kaszinó igazgatósága czimóre 
küldjék be, a mely egyszersmind megadja a szüksé
ges felvilágosításokat.

Szekszárd, 1905 julius 15.
A s z e k s z á rd i kasz in ó  igazgatósága.

© © © © © © © © © © © © © © © ©
=  BOKELXIDAÍ5. =
Gróf Károlyi Sándor ur Ünagyméltósága fóti uradalma

központi pinezészetében,
igen jó minőségüeredeti aranyos melléki ó borok, 
leányka, rizling, som stb, kaphatók. Legkisebb eladó 
mennyiség egy hektoliter. Az árak mérsékeltek s 
nagyobb vételnél engedmény adatik. Minták kívá
natra szívesen küldetnek és pedig 3 decziliteres 
üvegekben bérmentve mintánkint egy-egy korona 
előleges beküldése mellett. Árjegyzékkel szívesen 
szolgál

Az uradalmi intézőség Káposztásmegyeren 
u- p. Újpest.
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1 Bessenyei Géza
len tesá ru  és csemege üzlete

: B u d a p e s t ,  A n d rá s s y = u t  37. s z á m .
- Ajánlja a t. szállodás, fürdővendéglős, kávés és vendéglős
2 urak részére dúsan felszerelt raktárát mindennemű bel- és 
;  külföldi csemege-árukban, kassai és prágai sonka, prágai császár-
-  hús, szalámi, felvágottak és mindenféle huskiilönlegessógek.
I Zsír- és szalonna-kivitel, magyar és franczia pezsgöborok. 
;  rum, tea, likőrök, sajt, vaj. Árjegyzék kívánatra ingyen.

;  Idénycsemegék, spárga stb. naponta frissen,
halconservek és befőttek.

“ V idékre m eg ren d e lése k  p on tosan  sz á llítta tn a k .
-  Oly áruk. melyek raktáromon nincsenek, önköltségekben beszereztetnek. 
H 1 I I 1 I I I  IIIIMI |.||llllllll:illl'.|IIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIillll'lllllllllllllllllillllllllllllllllllllMIMIIIIII"IIIIIIIIIIIIIMIMIMIIIIIMII

&♦******#*#*
|  Tokaj Hegyaljai borok. g
*  Ajánlok saját termésű Tokaj-negyaljai boraimból: tjjgt

Pecsenye bort literenként — .60, .74, .80. I. korona *
sat Szamorodni bort „ 1.20, 1.50, 2.20, 6. „ jtffe

Aszú bort „ 6.— , 7. , 10. „
Á rak  helyt Tolcsva utánvéttel. —  Csomagolást a fel-

számított árban bérmentve visszaveszem. Nagyobb ren- 
delésnél megállapodás szerinti engedmény.

Tiszta eredeti minőségért garantálok. Megkeresésekre 
szívesen válaszolok. Mintát küldök. Posta és vasút álló- 
más pontos jelzését kérem. Jfe

Szolgálatra készen maradtam tisztelettel

Sztareczky Géza tan ító  és bortermelő, Tolcsva
jg. (Tokaj mellett.) Zemplénmegye.

ifj. Haggenmacher Henrik
s ö r f ő z d e  B U D A F O K .

Ajánlja kitűnő minőségű már- 
cziusi, király, bajor, szalon, go- 
liá t. maláta söreit hordókban 
és palaczkokban. — ™-.——

V Á R O S I  I R O D A :

Budapest V., Kádár-utcza 5. sz.
T E L E F O N  14-60.

k-------------------------------------- J

© © © © © © © © í l í © © © © © © © ©  
Világszerte híres Borszéki gyógy-borviz. ®s

©
©

|  Borszék gyógyfürdő, g
©  Villany világítási —  Szász-Régen és Borszék között naponta ©©

©
s

®  gyorskocsi közlekedés, kényelmes landauer kocsikkal. 
Jr Előjegyezhetni Kapussy Dánielnél Szász-Régen.
©
©
©

A Borszéki gyógybor-vizek főraktára: 
R iid a n e s t.  Aranv János-u tcza 16. ©Budapest, A rany János-u tcza 16.

Kapható: Édeskuty L. urnái, Erzsébet-tér 8. Továbbá m inden 
nagyobb fűszer- és ásványvíz-üzletben, nevesebb szálloda és 

vendéglőben s az ország m inden nagyobb városában.

s
3©

©  ©  ©  ©  ©  ©  ©  © ; ; ? © ©  ©  ©  ©  ©  ©  ©

c í ’ aí <s = ^ j

|  Uj szikviz=gyár! |

1 „Royal“ szikviz-gyár f
/fa  Kartellen kívül. Budapest. Vili.. Óriás-utcza 6-8. Kartellen kívül. /fa

ffj  Ajánljuk a t. vendéglős uraknak szikvizgyártmányainkat 
ff és biztosítjuk, hogy pontos és megbízható kiszolgálás ff 
(Q által megelégedésüket megnyerjük. Megjegyezzük, hogy [UJ

kupakjaink a könnyebb felismerhetés czéljából piros
Á  je " el Van” ak ellá tva ' Tisztelettel ROTH és FRIED //•
[*{  T e le fo n  84  82. [*{<5=23 C

= M T ’A világhírű Müncheni Paulaner sör É
;  (Paulanerbráu) a S a lv a to r p in c z é b ö l  ezentúl ;

:  PR1NDL NÁNDOR vendéglősnél Budapest, YI1., A ndrássy-ut 51 :
- a vidék részére úgy hordóban valamint palaczkokban 25 és 50-es -
1 ládákban állandóan friss töltésben megrendelhető. -
“ Tisztelettel kérem t. ismerőseimet valamint üzleti barátai- •
- inat szíveskedjenek becses megrendeléseivel megtisztelni. -
-  Fiö,vp1niP7fpfpq! A müncheni P a u la n e rb rá u  ezég  -
- ■ v iu iC A iv ita  i ugyanaz, mely évente márcziusban a -
■ világhírű S a lw a to rb ráu  gyártja ezen sör és kizárólag Z 
Z nálam megrendelhető, és időszerint leszek bátor t. kartársai- ; 
Z mát megrendelésre felkérni. Egyben van szerencsém b. -
■ tudomására adni, hogy fenti sör május hó 3-ától Kovácsics Z
Z István urnái Budán, III., Margithidnál kerül kimérésre. I
Z Felkérem igen. t. kartársaimat fenti sörre vonatkozó -
2 ajánlatokat beszerezni. Tisztelettel Prindl Nándor. Z
lilkllllllllilinillllllllliill; IMilllilillliiilliililiMiliiilliaiiiliiillliliiiliiiliiiliiiliiiliniiiMiliiiliiiliiili'lhMiMMillllliiiliiiliiWiiliviiiiMlliiiliiiliiiir

B O N O D O R a legbüzösebb árnyékszék szagát huzamosabb időre rögtön eltávo
lítja. Elegysulyu 5 kgr. csomag bórmentve 10 korona. (Elegendő 1 
évre.) 1 kgr. próbacsomag 2.50 kor. csomagolás és szállítás nélkül.

E ) f-v n o  f f  H l * -  n  O  t* tőzegszórókhoz nélkülözhetetlen 1 kgr.próbacsomag2kor.,csoma- 
U U 1 I U U U I  V7 I golás és szállítás nélkül 5 kgr. csomagolás és szállítással 8 kor.

Vendéglőkben, kávéházakban, szállodákban.
A vizeldék szagtalanítására és fertő tlen ítésére  Bonodor port hintünk fel. Egy

két maroknyi rendesen elegendő néhány napra , amig a szag újból je len t
kezik, am ikor a felhintést m egism ételjük. Nagyobb vizelde körülbelül egy kiló 
port fogyaszt havonta.

Éjjeli edények szag talan ítására  egy késhegynyi Bonodor por kevés vízzel 
vagy néhány csep Bonodor folyadék elegendő, hogy a legbüzösebb éjjeli edényt 
használhatóvá tegye.

“ d7 . X t t zei Vezérképviselö FODOR FERENCZ BUDAPEST.
Vili. Klsfaludy-utcia« /» . sí.
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s V e n d é g lő s ö k  figye lm ébe . a
Valódi kis üstön főtt 1904. évi szilvorium
és törköly pálinka kisebb és nagyobb vL
mennyiségben kapható ltrként 1 kor. 30
fillérért, valódiságáért jótállva, M á t é5) F e r  e n c z  N.-Kőrösi főzdéjében. s

Cs. és kir. udvari

DREHER ANTAL
B udapest

Városi iroda: Vili., Józseí-utcza 36.

és kam arai szállító.
S E R F Ő Z D É J E
Kőbányán.
S a já t p a laczk -tö ltés.

Ajánlja kitűnő minőségű ászok-, király-, márcziusi-, kiviteli márcziusi-, korona- 
fa la pilseni), maláta-, bajor-, dupla márcziusi- és bak-sörét, 

Kiiliinlctrpssóg: dupla maláta kósör kők«»i>ákli!in. XiilooIiIi siirincnnvisvgcl saját jígkocsijailian szállít.

Alapittátott 1871.17 éremmel kitüntetve.

| Blazek Adolf utóda
késm ü v es és m ü k ö sz ö rü lő  v illan y erö v e l

'ij BUDAPEST. Zöldfa-utcza 8. szám (Kerepesi-ut 3 0 ).*

ffi Ajánlja dúsan felszerelt raktárát, úgymint: ven d ég lő sö k*  
g r é s z é r e  mindennemű, legjobb kivitelű k o n y h ak ése it, 
is e v ő eszk ö ze it s tb . Szakái- és h a jn y iró g ép ek , zseb- fi 
S k ések , v ad ászk és  és tő r , s zö lö s ze ti. k e r t i  és $ 
t  m ez ö g zd aság i e s z k ö z ö k e t, legfinom abb  ev ő - JJ 
3 eszközöket, o lló k a t, b o ro tv ak ó sek e t, b o ro tv a sz ija k  í  
fi és m in d en  lé tezen d ő  m a g á n b o ro tv á lá sh o z  szükséges ffi 
“ eszközöket. Mindennemű aczéláruk a legjobb minőségben. £ 
$ Ja v ítá so k  és k ö sz ö rü lé se k  e lfo g ad ta tn ak . 9

Szám olóczédulákat, á rjeg y zék e t k ív án a tra  b érm en tve ingyen kü ldetik .
Í .- J  '.--J '<-'J J." 'J Cl ‘." J  ' . ' J  ‘.--J ' l - ' ]  ‘.--J

Borszivattyukat, rögtön lejáró fedéllel, elsőrendű kaucsuk- 
tömlöket, pasteurizáló- és különféle szürögépeket, dugaszoló- 
és palaczkkupakolo-gépeket, továbbá a legkülönfélébb színe
zett palaczkkupakokat, parafadugaszokat, boros es sörös- 
palaczkokat, hordó-dugaszokat, facsapokat, folyadékméröket 
alpaeca és zománczozott minőségben stb., a pinczefelsze- 

reléshez szükséges czikkeket a já n l:

NAGY IGNACZ pinczefelsze- elési czikkek üzlete 

B udapest, V II., K á ro ly -k ö ru t 9 . szám . 

S a já t p a laczk k u p a k -g y á r

N A G Y  é s  W A T Z K B  P i n g g a u .
r - ------------------------- Á r l a p  k í v á n a t r a  b é r n  e n tv e .

SEC SEC

TALISMAN

TÖRLEY JÓZS. és T «

PR0M0NT0R
(BUDAPEST).

4

ÜVEGGYÁRI TELEPEK
azelőtt

Schreiber 3, és unokűöcscsei
— ...-  BUDAPEST, -----------
IV ., Régi posta-utcza 10. (félemelet)

=  N a g y  r a k t á r  =

ÜVEGÁRUKBAN

|  A legfinomabb palaczksör |

Pilseni ősforrás :í
n e v e z e tű  g y á rtm á n y a  v idékre  p asteu rizálva küldetik , m iáltal 
4 —6 heti ta r tó sság  biztosítva. — B udapesten  házhoz szállítva. 
R endelinényeket szin túgy ho rd ó sö rre  kérjük  k izáró lag  czim ünkre,

m int a m agyarországi v ezérképv isele thez küldeni

M E Z E Y  é s  T Á R S A
B udapest, IX. kér., R ano lder-u tcza  4. sz.

Telefon 5 8 —60.

TÓTH I5TVAÍN
Csász. és kir. szabadalmazott f o r g a t h a t ó  t e k e a s z t a l  (b illiá rd ) g y á r a .  

M a g y a ro rs z á g  le g ré g ib b  te k e a s z ta lg y á ra .

B U M P E S T ,  VII., NEFELEJT5-UTCZA 3fi. 5 Z /ín .
Alapittatott 1868. DiszoKmány Pfiris-

Telefon 6 0 —55. 
T ek easz ta lo k  á th ú z á s á t  ós 
m inden  h o zzá ta r to z ó  kellé- 
kek , vendég lő i és káv éh áz i 
b eren d ezések  e lk ész ítésé t e l

válla lom .

Különleges dákokat jutányos á r
ban számítok.

V idéki m e g b íz á so k a t p o n to 
san  te ljesítek .

Uj és használt

t e k e a s z t a l o k
dúsan felszerelt raktára.
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=  A BUDAPESTI =

LÉGSZESZGYÁRAK
FELSZERELÉSI IRODÁI
IV . k é r . ,  A r a n y k é z - u t c z a  6 . sz . 
V II . ,  E r z s é b e t - k ö r u t  19. s z á m

\t>
W
M?
MC
W
W
MZ
W
W
mz

©

állandóan raktáron tartanak minden 
nemű légszesz- és villamvilágitáshoz 
szolgáló, legszebb kivitelű csilláro
kat és kandallókat, legújabb szerke
zetű légszesz-tüzhelyeket és légszesz- 
fürdőkályhákat-, légszeszfőző-, sütő- 
és vasaló-készülékeket valamint ipari 
czélokra szolgáló forrasztó-készülé- 
keket, Bunsen-féle lángzókat stb. 
Légszeszberendezések a legmérsé
keltebb árak mellett eszközöltetnek.

sl>
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
MZ
©

$  % 
F igyelem  'jjF igyelem  11 Hazai ipar.

Vendéglősök s fizető pinczérek
szives figyelm ébe ajánlom újonnan feltalált

o ld a l-z se b tá r c z á m a í,
mely hátán bekeretezve tartja  a számoló czédulákat, úgy hogy 
nem kell többé azokat számoláskor a tárcza belsejoböl kivenni.

&

Á ra k : 3.50-től 5 fo rin tig .
Számoló czédulák bárm ikor a táskába illően ingyen. Rendkívül nagy 
rak tá r  pinczér- áskákban, melyeknek feneke nincs többé külön be
illesztve, hanem  a felső rész az aljával egy darabból készült, a leg- 
ju tányosabb árak  mellett. — Gumini- es halhólyag-kiiiö il gcsségek 
luezatonkint 2, 3, 4, 5 és .. frt. -  Nagy r a k tá ra  legkiválóbb gyárt
m ányú görcsér, gimmiltari'iiyák, sérvkötők, szuszpenzóriumok és a 

legkülönfélébb betegápolási czikkekben.

Kaphatók: Molnár VillllOS kezlyii- és scrvkölö-^yárosmil

V
BUDAPE. b IV., Károly-körut 28. (Központi városház). 

««>♦?«««< ?e««e«e«««««€e««eee€«ee«€«€6«eee<eíiÁ

Honi gyártmány! Elsőrendű, száraz, folyékony Honi gyártmány!

8 r  szénsavat
ajánl könnyű 10, 15 és 20 kilogrammos aczéltartá lyokban a

Magyar Szénsavipar-Társaság
B u d a p e s t ,  IX . ,  S o r o k s á r i - u t c z a  9 6 .  s z á m .

1 ' ’ 4 - ’ ; ' A /A  A  A  j{! í i ' T ' Á  *  Áí A
5®

Sziklabor Sec
( f r a n c z ia  m ó d s z e r  s z e r in t )

Unyi József
p e z s g ő g y á r á b ó l

BUDAFOK (Promontor)
Iroda: T ó th  J ó z s e f -u tc z a  60 . sz. (saját házában). 

Pinczék: F u c h s g a n g -d ü lö  2 0 .
Minták és árjegyzék a t. vendéglős, szál- 
lodás és kávés urak részére díjmentesen.

■s

I
a s

.•tóx-

;  Az

j „Erdélyi Pincze = Egylet”
Z császái i és királyi udvail szállítók

;  ---------------  -  K O L O Z S V Á R O T T . ------- ----------—

Sürgönyczim : Borterm elők szövetkezete Kolozsvár

Ajánlja egyenesen a szövetkezet termelő tagjaitól beszerzett és minden 
kiállításon elsőrendő érm eket n yert tisztán kezelt és kitűnő minőségű

feliér- és- veres-, asztali-, pecsenye-,
& & csemege- és gyógyborait. >

M egkeresésekre készséggel küld árlapot
a z  Ig azg a tó ság ,

tt v ilá g h írű  f ra n c z ia

OELBECK& Comp
r e i m s i  p e z s g ő b o r g y á r  
é s  a m ü n c h e n i H o fb r á u
=  m a g y a r o r s z á g i  f ő le r a k a t a .  =

V álogatott fűszeráruk, 

m indennem ű bel- és 

külföldi csemegék, 

m agyar és franczia 

pezsgőborok, rum és 

tea, liqueurök, sajt. vaj, 

kassai, prágai sonka, 

felvágottak, gyüm öl

csök stb. raktára.

Brázay Kálmánnál
M u z e u m k ö r u t  2 3 .

K
£

5

J
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Dr. W agner és Társai
eg y esü lt g y árak  m in t b e té ti  tá rsa ság

* » » » » »  Budapest—Becs.
IX. kerület, Tinódy-utcza 3. szám

oxygén- és szikvizgyárak berendezése
sör-, bor- és hűtőkészülékek, pinczefelszerelési czikkek. 
Hazaiujiparág S t a i l io l  ÉS fé111kU [JakgyáT Hazaiuj iparág 

Á rjegyzék ingyen és bórm entve.
Egerben díszoklevél. —  Verseczen aranyérem. —  Pozsonyban aranyérem. 

Hűtő- és jéggyári berendezések.

Á l la p í t t a t o t t  1 8 3 4 -o e n .

A n d rén yi K álm án utódai
— z. A ra d o n . =

ajánlják nagyobbrészt saját termésű, nagy gonddal ápolt boraikat. 
A vám o spércs i saját tulajdont képező 200 holdas szőlőtelep, 
továbbá a v a d k e rti és g yo ro k i családi törzsszőlők összter
mése évente 4200—5000 hektolitert tesz ki, melynek tekintélyes 
része nagyban mint szőlő avagy must és mint uj-bor a termelés 
helyén napi álban értékesíttetik. Elismert tény, hogy a szőlőfür
tök állapota mily nagy befolyással van az abból nyert bor ké
sőbbi fejlődésére.

Vendéglősök és szá llo d áso kn ak  alkalom nyílik 
szőlőtelepeinken a legérettebb, legegészségesebb szőlőt kiválasz
tani s a sajtolást azonnal megkezdeni. Jól felszerelt prés
házainkban naponta 200 hektoliter must szűrhető. Szőlőtelepeinken 
tekintélyes tartalék pinezék is vannak.

Aradi pinezénk bőségesen el van látva a legolcsóbb borok 
tői kezdve a legritkább, legnemesebb borfajokkal is.
Borminták, árjegyzék ingyen. Előnyárajánlatok postafordultával küldetnek

Gróf Esterházy Sándor
urada lm ainak m íntaszőlőtelenein te rm e lt 
hegyi borok fő ra k tá ra  és városi pinczeje

BUDAPESTEN,
.......... TELEFO N 43 04 .

Hfxr— B a la to n v id é k ,  K e m e n e s  é s  *  
S o m ló  h e g y v id é k  b o r a i .

A borok palaczkokban Budapest területén bárhová házhoz 
szállíttatnak. A vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek. 

Üres palaczkok 10 fillérjével vétetnek vissza.

B O R H E G Y I F - l
palaczkozott bor, pezsgő, likőr, j
cognac, rum és tea főraktára 3

B U D A P E S T , G iz e l la - t é r  I .  (Haas-palota). J  
Aia,. i  a legjobb fraoczia és magyar pezsgő- 5  

két, cognacot és likőröket gyári árakon. 5
B e lfö ld i b o r a it  a z  e ls ő  h írn e v e s  b o r te r m e -  
lö k tő l a  le g ju t^ n v o s a b b  á r o n  s z o lg á lta t ja .
Vidéki megrendelésük gyorsan és pontosan teljesítetnek.

Hubert J. E. Pozsony
—  C s á s z . é s  k ir. u d v a r i  sz á ll ító  =----------

Különlegességi jegy:

GENTRY CLUB
a Budapesti országos kaszinó pezsgője.

K é p v i s e l ő :

KUTASSY VINCZE ur
B U D A P E S T , V., Á r p á d -u tc z a  9. s z á m .

HIRMANN FERENCZ <
rézáru-gyára

Budapest, VII., Csányi-utcza 9. sz.
Készít gőz-, víz- és légszeszvezetékhez szük
séges rézárukat. Bor- és sör-siivattyukat, sör- 
kimérö-készülékeket légnyom ással, valam int 
m indennem ű rézcsapokat, fémfelirati táblákat 
és rézsulyokat. — Alapittatott 1880-ban. -

, Az 1896. ezredéves orsz. kiállításon az 
* állami ezüst-éreminel kitüntetve.

— - ■ T E L E F O N  2 9 -0 3 . ■
------------ --------------------- „ J

Németh Testvérek
ezelőtt KRISTÓFFY és NÉMETH

V II.BX u t S  ,9.

Ajánl a t. vendéglős és szállodás 
uraknak teljes konyhaberendezéseket, 
megbízható minőségben, mérsékelt 
árak mellett.

Diadal Sec
(fraoczia módszer szerint)

EBERHARDT ANTAL
pezsgőgyárából, Budafok.

Telefon: Budafok 30.
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Pedálos czimbalmok
kitűnő hanggal, erő9 szerkezettel 
Jótállással r é s z le t f i z e t é s r e

is kaphatók.
M agántanulásra legalkalm asabb kuliffay- 
czimba am-iskola I. rész 7 korona, II. rész 
8 korona. Hegedű, fuvola, tárogató, gra- 
mopbon fonográf, zongora liarmómum, 
harmonika okarina és verklik, zeneid 

automaták.
Különféle olasz, német, és saját készí

tésű burok kaphatók.
Régi h a n g s ze re k  becseréltetnek. 
Mindennemű j a v í t á s o k  elfogadtatnak. ,wf

m ühangszerész
Jiiieí fóhertzfg iiltari sullifója 

Budapest, VII., Erzsébet-körut és Kerepesi-út 46.
G y á r :  Budapest. I., Kelenföld. Saját ház.

H o rv á th  Is tv á nKépes
Árjegyzék

ingyen

Vendéglő bérbeadás.
A mezőtúri úri kaszinó (200 tagja van)

v e n d é g l ő - h e l y i s é g e
f. é. október hó 1-től három évre

bérbe adatik.
A pályázatok f. é. augusztus hó 15-ig adandók be a kaszinó 
elnökségéhez, hol a feltételek is megtudhatók.

Mezőtúr, 1905. junius 26.
Mészáros Sándor

elnök.

w  Baldóczi-Asványviz.

BALDÓCZI „DEÁK FORRÁS

9P
I

a  v i lá g  le g jo b b  á s v á n y v iz e .
A bécsi és londoni kiállításon aranyéremmel és elismerő 
diplomával kitüntetve. Kitűnő borviz, borral vegyítve 

a legkitűnőbb üdítő ital.

’/s liternek ára (üveg nélkül) házhoz szállítva . . .  18 fill.
’/i >, ,, „ .....................26 „

Föelárusitás: B u d a p e s t. IV . ,  F ö v á m té r  4.
A b a’dóczi Deák-forrásviz vezérképviselete megszűnvén, azt

a tulajdonos: d r .  S z á n tó  M ik s a  házilag kezeli. 

N a g y o b b  m e g r e n d e l é s e k n é l  á r e n g e d m é n y .  
TELEFON 79 02. TELEFON 79 02.

/j v  B a l d ó c z i  á s v á n y v íz .

00
5L
Eo-

Ah
VI<
Oh
3X<
n‘

LEGÚJABB TALÁLMÁNY!

Szab. jégszekrény és pincze
A jégszekrények csupán fából. Csak a viz felfogására van egy bádog 

tálcza alkalmazva, nem izzad, 70" u jégmegtakaritás érhető el. Mészáros, 
hentes, vendéglői, tejcsarnok, úgyszintén házi használatnál nélkülöz-

__  heteden. A jégpinczék sokkal jobbak és
olcsóbbak az előbbieknél. Előnyük: a 
a jég , úgy ta rtja  m agát, hogy egész 
idényben legfeljebb 25" „ apadás állbaö 
be. K ívánatra nagyobb hús- és sörhütt 
kamarákat m egrendelés után készítek. 
Árjegyzékkel és költségvetéssel szolgál a 

feltalálója

’ BUCSANYECZ JÓZSEF
Budapest-Kőbánya

K ö b á n y a i - ú t  4 4  4 6 . szám .

W E R G L E S  L A J O S  acetylen világítási készülékek telepe
Budapest, VII., Almássy-utcza 8.

w  H ceíylén  Dilágifási
Vendéglők és kávéházak részére nélkülözhetetlen és leg
jobb kivitelű acetylén világítási készülékeimet tisztelettel 

ajánlom az érdekelt körök becses figyelmébe.
Ezen készülékeimet a M. kir. József-müegyetem acetylén 
vizsgáló-bizottsága tüzetes vizsgálat alapján mint a min
den követelményeknek megfelelő fejlesztő-készüléket 

engedélyezte.
Készülékeim fényhatásuk és olcsóságuknál fogva az 

egész országban ismeretesek. 
Megkeresésekre készséggel küldök árjegyzéket.

Tisztelettel

W e rg le s  L a jo s
Budapest, VII., A lmássy-utcza 8.

k észü lék ek , - w
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W ahlkampf és Görög
BUDAPEST, V. kerület, N ádor-utcza 17. szám. 
deglös uraknak ásványvíz szükségletüket !“!“X „ni

Dr. Ángyán, dr. Elischer, dr. Herczel, dr. Kétli, dr. Korányi, dr. Laufenauer 
és dr. Liebermann egyetem i tan á r urak  által aján lo tt

d u p la  m a lá ta s ö r  Szent István védjegygyei

a kőbányai p o lg á r i  serfözö r.-t. készítménye
a söripar egyik legjelentősebb vívmánya.

Ezen rendkívül kellem es izű üdítő ital egyszersm ind kitűnő szer álmatlanság 
idegesség, emésztési zavarok és étvágytalanság ellen, a jánlható továbbá vérsze
gényeknek és lábbadozó betegeknek, valamint a gyengeség különböző nemei ellen, 
végre igen fontos szoptató nőknél. , Kapható Budapesten minden fűszer- és
csemege-üzletben. A vidékre a sörfőzde maga szállítja.
Budaposti árak: a fogyasztási adóval együtt egy nagy palaczk ipalaezkokon kivid) 40 fillér 

egy hifi palaczk 32 fillér.

(*V* Szepességi le n -ip a r! “TH1I

Wein Károly és Társai
v á s z o n  é s  a s z ta ln e m ű - g y á r o s o k

Budapesti főraktára : IV., Koronaherczeg’Utcza 8.
Minden darab (H aris-hazar epület.)

gyárainkbó l szár
mazó á ru t ezen Ajánljuk hírneves szepességi

védjegygyei 
látjuk el. vászon, asztalnem ű, törülköző,

törlő-, csem ege-kendő
* 0 ^ — ’■ és minden e szakmába vágó gyártmánya-

inkát. — Szállodai fehérnemű berendező-
sekről költségvetéssel szolgálunk.

Érmelléki Szőlősgazdák Egyesülete Székelyhidon.

Egyesületünknél eladásra be van jelentve
1 2 0 0  h e k t o l i t e r  é r m e l lé k i  u j - b o r ,
8 0 0  „  „  ó -b o r

1903., 1902., 1901. és régebbi termés, részint asztali, részint 
pecsenye-borokból 5-től 200 hektoliteres tételekben. Az el
adásra bejelentett borok mind tisztán kezeltek s megbízható 
szőlősgazdák tulajdonában vannak.

Borszükségletének beszerzése végett, kérjük, forduljon 
az egyesülethez, ki a vásár létrejöttét díjtalanul közvetíti s 
bármire nézve készséggel ad felvilágosítást.

Ha személyes megjelenésében gátolva van, kérjük kö
zölni a szükségelt mennyiséget és évjáratot s 1 korona 20 
fillér csomagolási és postaköltség beküldése ellenében az 
egyesület közvetlen a termelővel 72 liter mintát küldet.

Érmelléki Szőlősgazdák Egyesülete Székelyhidon.

— — ■ - Rádium fény! — — «
Hazai gázizzófény részv. társ.
Budapest VII., Kazinczy-utcza ő3.

Saját gyártmányú gázizzótestek darabonként 60 fillé r.

Elvállal mindennemű gáz, villany 
és vízvezeték berendezéseket.
. . . Csillárok gyári raktára. . . .

Gázizzólángzók jókarban ta rtása , 18 naponkénti t is z 
títá s  mellett lángonként és havonta 4 0  fillé r. 

Vendéglősöknek és kávésoknak nagy árkedvezm ény!
Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

Legújabb amerikai rendszerű

sö rhü tös kimérő szekrények
(bor és ásványvíz hűtésére is)

melylyel egy vagy több hordó sör 5—10 kg. jéggel 
az utolsó csöppig jéghidegen és kristálytisztán mérhető ki.

Különleges berendezések:

p ilsen i és b a jo r  sörök kimérésére
Söröshordók a pinezében is elhelyezhetők. 

Levegőnyomással: Levegöszivattyu légkazánnal 
és vezetékkel, fr iss  levegő részére levegöszürővel. 
K ív á n a tra  „A m e rik a i"  v iz- és fo lyékony szén
sav nyom ású berendezéseket is s z á llítu n k .  

Árjegyzékkel bérmentve szolgálunk.

Hazslinszky gyógyszerész és Társai
szénsavgyár,

szab. azlfón-siikvizflép, amerikai aőr* éa borhillő és kimérő készülékek gyára 

BUDAPEST, VII. Bem-utcza 3. Keleti pályaudvar mellett.
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Telefon
84-42. UJ Telefon

84-42.
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P A N N Ó N IA  s z ik v iz g y á r
BUDAPESTEN.

Prohászka és Herz
=  Budapest =
IX., Külső soroksári-út 12. Saját házában.

K a rte lle n  Kívül!
A  t. szállodások, kávés, vendéglős és korcsmá- 
ros urak különös figyelmébe ajánljuk szikviz- 
szükségletüket nálunk fedezni. Gyártmányunk 
t i s z t a  s z é n s a v v a l  |C" 2) lesz előállítva.

-----------  K a rte lle n  K ívü l! -----------

Pontos, m e g b í z h a t ó  kiszolgálás!
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MÁTYÁSFÖLD "W
a fő v á ro s i k ö zö n ség  le g k e d v e lte b b  k irá n d u ló  h e ly e !

M ajálisokra, tá rs a s  k irán d u lá 
so k ra  legalkalm asabb  hely a

M átyásfö ld i

Parkvendéglö
Nagy fedett terasz! Óriási táncz- 
tereni! Kitűnő magyar konyha és 

s a j á t  t e r m é s ű  b o r o k .
A/.onkivül színpad, fedett tekepálya és mellette gyönyörű erdőség áll a kiránduló közönség szórakozására. 

A czinkotai helyi érdekű vonat (keleti pályaudvarnál) A nagyérdemű közönség tömeges látogatását kéri
tisztelettel

MZ 
MZ

- w  sS!
MZ

negyedóránként közlekedik reggel 5-töl este II óráig.

TJ*"-Kitűnő cz ig á n y ze n e .
Krajcsovits Rezső

~  v e n d é g l ő s .  "^=

v  t v  w „(Jránia" könyvhyóm da B udapest, Vili., Mária-utcza 11. szám.




